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Så er vi i gang med det nye år, og traditionen tro betyder det, at vi 
lige nu er travlt optaget af forberedelserne til Repræsentant-
skabsweekenden. I år er forberedelserne endda endnu mere inten-
se end sædvanligt, da arrangementet er fremrykket to uger i for-
hold til tidligere. Vi skal efter at have afholdt arrangementet i fle-
re årtier på Hotel Pejsegården i Brædstrup beværtes på en ny lo-
kation – Milling Hotel Park i Middelfart. Det bliver uden tvivl en 
spændende og hyggelig weekend, som brevduefolket kan se frem 
til, og der er ingen tvivl om, at dette arrangement er ét af årets stør-
ste højdepunkter for vores organisation og et højdepunkt for man-
ge af vores medlemmer. Der skal lyde en stor opfordring til hele 
medlemskredsen til at deltage, for her er virkelig muligheden for 
at opleve en dejlig weekend med rige muligheder for at se gode 
duer, gøre en god handel på én af de mange stande eller ved spon-
sorauktionerne og ikke mindst fornøjeligt selskab med sportskam-
merater.

De formelle detaljer i forhold til repræsentantskabsmødet er 
også på plads med dagsordenen i sidste nummer af Brevduen, me-
dens bestyrelsen i dette nummer aflægger sin fyldige, skriftlige be-
retning om året, der er gået. Dagsordenen er af mindre omfang 
end tidligere år, og det skyldes selvfølgelig, at vi i år ikke skal be-
handle kapflyvningsplanen, som i sin nuværende form er gælden-
de frem til og med 2028. Der er dog andre vigtige ting at tage stil-
ling til, og også i år er der indkommet flere forslag fra foreninger 
rundt i landet, hvilket vidner om et stærkt lokalt engagement i, 

hvordan vi ønsker at forme fremtiden for De danske Brevduefor-
eninger til gavn for brevduesporten. Dette findes der naturligvis 
ikke kun ét svar på, og vi må acceptere, at vi ikke altid kan opnå 
fuldstændig enighed om tingene, men heldigvis har repræsentant-
skabsmøderne en tradition for at nå frem til fornuftige løsninger 
og beslutninger. 

Hos mange sportskammerater er sæson 2026 også for alvor star-
tet med vinteravlen, og fra den sidste weekend i november, hvor 
mange nok valgte at parre duerne til vinteravl og frem til skriven-
de stund i begyndelsen af december, har vejret været mildt med 
pæne temperaturer og endda indimellem nogle solrige timer. Det 
virker som gode betingelser for vinteravlerne, så vi må håbe, at der 
i juledagene bliver født mange fremtidige stjerner på slagene, som 
kan sikre fremtidige topresultater på slagene!

Tiden lige nu er virkelig spændende, og det er også nu, at vi alle 
kan drømme store drømme om den kommende kapflyvningssæ-
son, hvor vores arbejde med duerne skal stå sin prøve. Vi kan også 
se frem til, at dagslængden forøges, og så varer det pludselig ikke 
længe, før vi også skal have gjort klar til de første træninger og 
kapflyvningssæsonen.

Vi ønsker alle vores læsere et godt nytår, der forhåbentlig vil 
byde på masser af fornøjelse med vores fjerede venner, og vi håber 
allerede i forbindelse med repræsentantskabsweekenden om et par 
uger at hilse på flest mulige af vores sportskammerater.

/M.T.L.

Godt nytår!

250-ringe
Bestilles via Sekretariatet på ddb@brevduen.dk
Pris kr. 10,00 pr. ring
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Når dette blad er udkommet, er det sendt sammen med fodringe 
2026, mødematerialer samt forudbestilte materialer til sæson 2026. 
Det har med andre ord været en travl periode på Sekretariatet. 
Netop fodringe og materialer er en væsentlig del af, at kunne flyve 
med duer.

Samtidig er forberedelserne forud for Repræsentantskabsweek-
enden 2026 på sit højeste. For første gang i mange år hedder loka-
tionen for Repræsentantskabsweekenden ikke Pejsegården, Bræd-
strup, men i stedet Milling Hotel Park, Middelfart. Repræsentant-
skabsweekenden 2026 repræsenterer også De danske Brevduefor-
eningers 125-års jubilæum. Vi håber derfor at se ekstra mange 
bakke op om årets arrangement og særligt jubilæumsfesten. 

Det er nu også højtid for ind- og udmeldinger og i den forbin-
delse vil jeg gerne igen slå et slag for at ind- og udmeldelsesformu-

larerne på brevduen.dk skal anvendes. Man kan IKKE udmelde 
medlemmer via foreningslogin. 

Korrektionsskemaer og ompakningsblanketter vil fremadrettet 
ikke skulle bestilles via Sekretariatet. Hovedbestyrelsen har beslut-
tet at lægge korrektionsskemaer samt ompakningsblanketter on-
line på brevduen.dk, så medlemmer og foreninger der anvender 
disse, selv kan printe dem ud efter behov. Denne beslutning sker, 
som en konsekvens af at antallet af medlemmer, der fortsat anven-
der udskrevne korrektionsskemaer, er begrænset - samt for at let-
te arbejdet med ompakning, som med vores nye Geraldysystem, 
sker i efterhånden de fleste foreninger.

Bestillingsformularerne på www.brevduen.dk opdateres forud 
for udgivelsen af dette nummer. 
 

Sekretariatet informerer
AF MARIA STEENBERG

1. februar	 Indberetning af ringserier til ringlisten

14. februar	 Udsendelse af korrektur til Ringlisten til foreninger

28. februar	 Godkendelse af korrektur til Ringlisten

1. marts	 Ændringer i abonnementer på TauRIS og SMS

15. marts	 Sektionerne, foreninger samt klubber indsender ønsker til egne kapflyvningsplaner

15. marts	 Deadline for navneændringer mm. Efter denne dato pålægges et administrationsgebyr

25. marts	 Oplysninger om navne på sektionsløsladere samt formand og kasserer i sektionsbestyrelserne

10. april	 Indberetning af kontrolkomite

1. maj	 Indberetning af juniorer

1. juli	 Ændring i bestilling af antal fodringe 2027

Vigtige deadlines

 DdB aktiviteter i den kommende tid
16. januar 2026 	 Foredrag og auktion Milling Hotel Park, Middelfart

16.-18. januar 2026	 Repræsentantskabsweekend

11. april 2026	 Sponsorauktion Haderslev

12. april 2026	 Sponsorauktion Randers

25. april 2026	 Sponsorauktion Hedehusene

Øvrige deadlines annonceres som nyheder på www.brevduen.dk.
Manglende overholdelse af deadlines vil medføre opkrævning af administrationsgebyr.

Generelt skal ændringer meddeles løbende.
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Som det fremgår af dagsordenen til repræsentantskabsmødet, så 
er vi på Bornholm alle enige om, at foreningerne og Sektion 13 på 
Bornholm bør nedlægges.

 Sektion 13 har ikke arrangeret træningsflyvninger og general-
forsamlinger. Møder ikke op på repræsentantskabsmøder for at 
fremlægge de forslag, som medlemmer af sektionsbestyrelsen selv 
har fremsat. Orienterer ikke og svarer ikke på spørgsmål sendt på 
mails. Og har de sidste mindst 5 år intet foretaget sig til fremme 
af brevduesport på Bornholm.

 De tiltag, som de senere år har været forsøgt på Bornholm med 
bl.a. Ddb sprintflyvninger fra Sverige, måtte ske uden sektions-
klubbens medvirken.

Men idet Ddb's love beskriver en sektionsklubs rolle i sådanne 
tiltag, så har det af flere grunde ikke været muligt at fortsætte med 
disse flyvninger eller noget tilsvarende.

Og al aktivitet, der skal ske med sektionsklubbens mellemkomst, 
er en meget tung og trættende affære.

 Nogle af Ddb sprintflyvningerne fra Sverige gav ellers det bed-
ste kapflyvning vi har haft på Bornholm i de år jeg har været med. 
Og meningen med det hele var at udvikle vilkår for brevduesport, 
så sporten med rimelighed kunne præsenteres for potentielt nye 
medlemmer.

 Hvis vi på Bornholm kan blive medlemmer i foreninger på Sjæl-
land, så skal det ske uden den forkælede indstilling, som har væ-
ret fra Bornholms side i mange år. Vi skal selv yde en indsats for 
at give duerne de bedste vilkår, og vi skal selv betale vores regnin-
ger.

 Vi skal kunne møde op med vores duer til indlevering, hvor det 
er muligt. Og det er muligt, så duerne ikke skal sidde et ekstra døgn 
i kurvene ved færgefart til Køge, hvor det samtidigt pålægges an-
dre at tage imod duerne og passe dem.

 Vi skal betale det samme gebyr for duernes deltagelse på kap-
flyvning, som alle andre gør. Og vi skal ikke bare lade Ddb betale, 
som det sker i dag og har gjort meget længe.

 Jeg håber, at der på repræsentantskabsmødet kan støttes op om, 
at brevduefolk på Bornholm fremadrettet vil kunne møde op med 
sine duer og betale sine udgifter i en forening i sektion 11, som det 
er muligt at nå til fra Bornholm.

 

På Bornholm  
er vi enige!

Fremlysninger
DAN049-25-1186
DAN062-22-2217
NL-25-1292491
PL-078-23-7654
Jonas Krogh Madsen
Tlf.: 29896320

DV-9676-25-389
Allan Christensen
Hybenvænget 2
4180 Sorø

FREMLYSNINGER 
50-års jubilæum
Calle Frantzen, DAN 075 Morsø, 
d. 15.01.2026

75-års fødselsdag
Bjarne Jensen, DAN 114 Asnæs, 
02.01.2026

80-års fødselsdag
Erik Christensen, DAN 019 Brædstrup, 
d. 05.01.2026

MÆRKEDAGE

AF HENRIK RØNNOW, DAN 247 BURGUNDIA
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God Jul og Godt Nytår til alle, vi skriver nu 1 januar 2026, og vi 
kigger nu frem mod at det bliver lysere tider og lige om lidt skal vi 
parre duer, hvis I ikke allerede har gjort det.

Hvis du ikke allerede har planen klar, så er det på tide at kom-
me i gang. Duerne skal gøres klar til parring og det betyder nu at 
de skal ned i vægt, hvis de er for fede. Så jeg giver mine mindre at 
spise. Der er nogle som giver dem en del byg, det har jeg ikke ad-
gang til, så de får mindre foder. Pas på hvis det bliver meget koldt, 
så skal de have lidt mere at spise.

Hvis du har tænkt at de skal have gul knop kur, så skal de have 
lagt æg før du giver dem det, da det påvirker hannerne, så deres 
sædkvalitet bliver dårligere.

Vitaminer og mineraler er vigtig nu, duerne skal snart lægge æg 
så frisk grit hver dag er vigtigt.

Jeg parrede mine i slutningen af august således at de er klar, når 
jeg skal sætte duerne sammen i februar, lige nu er de selvfølgelig 
skilt ad. Så hvis du ikke har gjort ligesom jeg, så kan du stadig nå 
at sætte nogle af duerne sammen her i januar, så går det bedre når 
de sættes rigtig sammen. Jeg har tidligere gjort det, at de bedste 
duer satte jeg hunnen ind i reden, så hannen kunne se hende i f.
eks. 24 timer.

Der er mange som lader flyve duerne parre sig som de vil, det 
er måske en meget god ide set ud fra flyveresultater. Det kunne jeg 
til gengæld ikke finde på. For mig er det vigtigste avlen - der bli-
ver fremtidens flyve resultater formet. Jeg avler altid på mine bed-
ste flyveduer. Jeg sætter gerne de bedste duer sammen, hvis de el-
lers passer sammen. 

Der er dog nogle ting som jeg tager hensyn. Efter jeg er begyndt 
at flyve langt, sætter jeg f.eks. 2 par sammen, som gør det godt på 
de lange. Men jeg krydser duer på kryds og tværs, både stamme-
mæssigt og hvor de flyver fra. Jeg forsøger måske at udligne duer-
ne, men det er vigtigt med resultaterne. Jeg avler aldrig efter at de 
skal være udstillingsduer. 

Nogle duefolk elsker deres stamtavleprogrammer, og jeg ville øn-
ske at jeg gik mere op i det, men det gør jeg altså ikke. Jeg kigger til 
gengæld på, om der er nogle, som har nogle duer, som også andre 
kan få til at flyve. Hvis jeg så er heldig at kunne erhverve mig en unge 
efter en superdue hos en sportskammerat, så er det sådan jeg gør. 

Lige nu har jeg fået en hun fra Karstens super flyver og avler 635, 
og en fra Jonas’ super han, som er barnebarn på det blå par. Disse 
2 hunner føres ind på mine duer over de næste par år, så må vi se 
om de gør det godt.

Min hverdag  
med duerne 

AF DENNIS MADSEN DAN 071 RØDOVRE
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Jeg har tidligere haft held med at hente enkelte duer hos Kim og 
Lisbet, Danny Jørgensen, Fiske Erik samt Benny Jørgensen. 

Jeg har også hentet duer hos andre tidligere f.eks. hos Freddi Ny-
gaard for mange år siden og de fløj også rigtig stærkt i firserne og 
halvfemserne, men de blev alle solgt i år 2001, da jeg stoppede med 
duerne i nogle år.

Hvis du er nybegynder og du skal ud og købe duer, så find en i 
Danmark som flyver stærkt med duer og hvis du har hørt at andre 
også flyver godt med hans duer, så kan det måske være den rigtige 
vej for dig.

Få helst efter de bedste duer på hans slag, meget gerne senun-
ger. Da det er sjældent at folk giver eller sælger duer efter de bed-
ste som første kuld unger, dem skal de naturligvis selv bruge. Få 
hellere få gode duer, end mange duer.

Avl på disse duer, og flyv med ungerne og pas lidt på de gamle 
duer, indtil du finder ud af om der falder gode duer fra dem. Hvis 
du så er heldig at finde nogle, som kan avle så lad være med at fly-
ve med dem, gem dem og avl på dem, det er det vigtigste. At flyve 
med duerne er en lang plan, som kan strække sig over flere år.

Søg altid inspiration fra andre, og udveksl erfaringer med dine 
klubkammerater.

Jeg selv ynder meget at komme i vores lokale dommerklub, hvor 
vi både diskuterer udstillingsduer og flyveduer. Det kan man altså 
lærer en del af. I dommerklubberne lærer man, at håndterer duer 
det vil jeg meget gerne, men husk sorter ALDRIG dine duer kun 
efter udstillings standarten, men læg i stedet vægt på de gode fly-
veresultater. Brug kurven flittigt, den fortæller med ret stor sik-
kerhed hvilke duer, der kan flyve. 

Dermed ikke være sagt at en god udstillingsdue ikke kan flyve, 
det kan den måske, men dem der kommer først hjem fra kapflyv-
ninger, er altså dem vi skal bruge i avlen, hvis det er flyveduer vi 
søger.

Søndag den 16. nov. kørte jeg, Frank og Karsten til region Syd-
danmark for at deltage i deres arrangement. Det var rigtig hygge-
ligt, super arrangeret, med foredrag, sponsor auktion med duer fra 
alle danmarksmestrene. Ud over det havde Brian og hans hjælpe-
re sørget for vi fik noget godt at spise både til morgen og middag, 
Tusind tak til disse ildsjæle som gør det muligt☺

Se det er sådanne steder, jeg søger inspiration, fordi jeg har en 
filosofi om, at jeg aldrig må blive for gammel til at lære noget nyt, 
og tror mig, jeg lytter med stor nysgerrighed. ◆
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Det at have brevduer er for mange udenforstående en hobby, der 
kan vække en hvis undren. Det er en hobby for de få indviede, og 
det er egentligt lidt ærgerligt, for bliver man først bidt af denne 
hobby, er den svær og slippe igen, det er der mange eksempler på.  
Det er også tilfældet for Jan Nijboer, som bor i byen Geesteren i 
Holland. Byen ligger i den østlige del af landet tæt på grænsen til 
Tyskland. 

Han er vokset op med brevduer, og startede med at udøve spor-
ten som dreng, sammen med sin far. Så man fristes til at sige, at 
han har fået det ind med modermælken, og har aldrig sluppet det 
siden. Faderen flyttede på et tidspunkt hjemme fra, nok lidt an-
derledes og modsat end man normalt ser; men Jan forsatte med 
sporten først på sin hjemmeadresse siden hen på flere forskellige 
adresser, sidst i Darlerveen ca. 15 km fra den nuværende slaga-
dresse.  

Allerede her fik han rigtig gode resultater, som mange måske 
ville være godt tilfreds med. Når man gransker lidt i baggrunden, 
i årene før han flyttede til Geesteren, var han at finde i toppen tal-
rige gange bl.a. med NPO-vindere mm., men det var ikke nok for 
Jan Nijboer. Han valgte i 2021/2022 at sælge alle flyveduerne på 
auktion; med det for øje at nu skulle der ske noget nyt. Familien 

valgte at flytte til en adresse i Geesteren, og Jan byggede helt nyt 
slaganlæg helt fra bunden. 

Jan er en travl mand og er selvstændig erhvervsdrivende inden 
for boligindretning, og har sammen med sin kone firma med om-
kring 10 ansatte. Alene det kræver sin mand og derfor er det næ-
sten uforståeligt at man kan drive brevduesporten på det topni-
veau han gør. Han er samtidig også familiefar, så døgnets 24 timer 
skal nok finde sin anvendelse, og det er imponerende at se, at det 
kan hænge sammen, når der er vilje til det. 

Han valgte som sagt at bygge nyt slaganlæg på en ny adresse. 
Slaget er i en liga helt for sig selv, og helt nybygget fra grunden, og 
virker virkelig imponerende, specielt når man ser på det med dan-
ske øjne. Men heller ikke i Holland er der mange slag, som kom-
mer på højde med dette imponerende slaganlæg, som vil være uop-
nåeligt for de fleste. 

Slaget er bygget i vinkel og udført efter alle kunstens regler. Ud-
styret med alle hjælpemidler og elektronik til at styre lys -luft van-
ding mm. Det er et specielt dueslag, nok lidt utraditionelt ud fra 
hvordan man normalt ser slag i Holland og Belgien. Det er meget 
højt ca. 9 m med tagsten på taget; men førstesalen bruges i prin-
cippet ikke, og er kun lavet for at få det optimale indeklima på sla-

Jan Nijboer Geesteren 
Holland

AF PREBEN ØHRNSTEDT

Jan Nijboer
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get.  Det er noget som Jan sætter utroligt fokus på, og han er end-
nu ikke helt på plads med diverse små justeringer for at finjusterer 
og opnå det helt sublime slagmiljø, som er stærkt medvirkende til 
gode resultater.

Et fantastisk slaganlæg som der ikke findes mange af World 
Wide.  

Jan er bl.a. meget bevidst om, at temperatur er vigtig for at ska-
be form hos duerne. Han vil gerne have en maks. temperatur på 
ca. 25 grader og helst ikke under 18 grader om sommeren. Det er 
hans klare mening at formen skabes ved duerne ved at tempera-
turen ikke svinger for meget hen over døgnet. Derfor har slaget 
små karnapper med vinduer, hvor lys luft og dermed temperatur 
kan justeres efter vejret. Det mest optimale ville være, hvis man 
kunne holde temperaturen ens hele døgnets 24 timer.  

Selve det store imponerende slag er, når man står for enden af 
det, opdelt i en venstre side og en højre side. Højre side rummer 
avlsduerne, og de går alle i bokse, fordelt ud mod den brede mid-
tergang. Hvert par går for sig og det ser virkelig imponerende og 
gennemtænkt ud. Der er plads til 58 par; men det er ikke en nød-
vendighed, at der skal fyldes op. Alt er optimeret. F.eks. automa-
tisk bånd i rederne, riste og automatisk vanding – klima mm. Det 
er fantastisk at se, hvor effektivt man kan få det, hvis man har plads 
og midler til at skabe de perfekte rammer. Jan udtaler også, at det 
er sjældent, han ikke næsten har fuld runde i æggene og der er kun 
enkelte missere ved avlsduerne. Det kan helt sikkert tilskrives de 
optimale forhold de går under. Så konklusionen på avlssiden er, at 
det nok må betegnes som noget af det bedste og flotteste man kan 
møde. Og det gør avlsarbejdet meget nemmere, når parrene går i 
bokse mht. om parring - ro mm; men alle har jo slet ikke denne 
fantastiske mulighed, og mindre kan selvfølgelig også gøre det. 

Venstre side rummer så flyveslagene, som alle er indrettet stort 
set ens hen af den brede gang, som adskiller avl og racing siden. I 
fronten af flyveslagene er der en lang gang, som kan adskilles af 
skydedøre, så slaget kan opdeles i små selvstændige afdelinger ef-
ter behov og ønske. Virkelig et gennemtænkt set up, og man for-
nemmer at intet er overladt til tilfældighederne. Alt er gennem-
tænkt mht. lys, luft mm. så grundlaget for noget virkeligt stort er 
til stede. Det har da også allerede vist sig i flere topresultater på de 
få år, vi han set Jan konkurrere fra denne adresse. 

Ingen tvivl om at Jan Nijboer er en vindertype, han vil og kan 
gå hele vejen for at skabe grundlaget for, at resultaterne vil kom-
me buldrende som en tornado på en klar himmel. 

Hans store drøm er, at han på et tidspunkt kan hellige sig brev-
duesporten på heltid, og hvem kunne ikke ønske sig den mulig-
hed, hvis den bød sig. 

Hans absolut fokusområde ligger på endags fond flyvningerne 
også kaldet NPO flyvningerne; og de ligger typisk omkring de ca. 
500-700- km. Sæsonen starter tidligere i Holland end i Danmark, 
og der arbejdes hen mod de 8 uger som er de vigtigste, i juni juli 
og august, hvor NPO-flyvningerne afvikles Det er måske også i 
dette segment, der er den største konkurrence, og det at nå toppen 
i denne kategori er og bliver meget svær. Slaget flyver i den Hol-
landske afdeling 9, som må betegnes som en af de svære. Et er at 
nå toppen, et andet set up er at formå at bliver der år efter år. Her 

tør jeg godt komme med en forudsigelse: Det er kun begyndelse 
af rejsen mod toppen af Hollandsk brevduesport, vi her er viden-
de om, og overlæggeren er sat højt. Jan sætter heller sit lys under 
en skæppe, og han har bl.a. forbilleder i G & S Verkerk, Jan Hooymans 
med flere, så målet er sat og mon ikke det nok skal indfries, her 
over de kommende år. 

På de andre adresser havde han også gode resultater, som man-
ge nok ville have været godt tilfreds med, men her er intet over-
ladt til tilfældighederne og der arbejdes hele tiden på at forbedre 
og optimere det hele. Tror ikke han er tilfreds, før han kan lave di-
rekte serier, som ligger i toppen og er helt samlet uge efter uge. 

Der flyves med ca. 100 par fordelt på ca. 50 enkehanner og 50 
enkehunner. Men ikke efter det helt traditionelle system idet mod- >
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parten altid er hjemme, og kapflyves ikke. Så i praksis er det kun 
halvdelen af bestanden, der er til rådighed til kapflyvning. Som man-
ge andre steder, særdeles når vi ser på Jan’s fokus afstand på flyvnin-
gerne, er det ofte hunnerne, som skaber de bedste resultater.  

Efter flyvesæsonen flyttes de fleste af avlsduerne, i en periode, 
ned i et stort volierer anlæg som ligger bag flyveslaget. Her får de 
lov til at hvile ud og fælde i ro og mag.  Det er udført med helt åben 
front, så duerne får masser frisk luft og bliver dermed også hær-
det, og samtidig formindsker sygdomme. Medens slaget er tomt, 
har man så muligheden for at få renset helt i bund og desinficeret 
slaget, så man er klar til den næste avlssæson, som starter omkring 
1 december Tiden står aldrig stille på Witteveensweg, og man for-
nemmer helt sikkert, at intet er overladt til tilfældighederne.   

Foderplan og diverse tilskud har også sin helt faste plan og fra-
viges ikke hen over sæsonen. Han blander det meste af foderet selv 
ud fra kendte kvalitets blandinger, og følger en helt bestemt foder-
plan, som varieres hen over ugen, så der bygges på og duerne ér 
helt klar til afsendelse som regel torsdag. Mineraler og diverse til-
skud gives også efter en fastlagt plan. 

Sundhed er i fokus hele sommeren. Jan er meget opmærksom 
på afføringen, og kan selv kontrollere om der er problemer i sit 
eget mikroskop. Derudover har han jævnlig kontakt til to dyrlæ-
ger, hvis der er problemer, og konsulterer dem fast hen over som-
meren. Det er for at forebygge og være på forkant. Hvis man først 
får sygdommen inden for dørene, er man lagt ned i flere uger. Så 
hvis man vil have noget læring heraf, så må det være: Sundhed 
frem for alt ellers kommer resultaterne ikke. Der tillægges ca. 240-
250 unger til eget brug, og de trænes og kapflyves hårdt, mange 

får op til 11 kapflyvninger og talrige træninger inden opstart på 
flyvningerne. Så konklusionen er, at der sker en hård udvælgelse 
og kun toppen får plads på flyveslaget.     

Selv om alt er timet og tilrettelagt, så kræver det masser af ar-
bejdstimer hver dag og det er imponerende, at det kan lade sig 
gøre, kun med hjælp fra Jan’s far og en ung mand, som hjælper til. 
Det kræver en meget forstående familie, så ingen tvivl om at bag-
landet er helt i top. 

Her til sæson 2026 har Jan allieret sig med Bart Booylink til at 
hjælpe til på slaget.  Så ingen tvivl om, at der er sat høje ambitio-
ner for den kommende sæson 

Det duemateriale som der arbejdes med, kommer fra flere top-
slag bl.a. Hooymans – Veenstra – Koopman – Bakker - Schuling 
– Bustraan -Minderhoud mf. Det viser for mig, at Jan går mere ef-
ter den enkelte due end at kigge i stammer og familier og genera-
tioner. Men den vigtigste tese er: ”vinder avler vinder”, og den går 
man sjældent galt i byen med, hvis man så samtidig har evnerne 
til at udnytte det materiale man har fået hjem. Og her er der ingen 
tvivl om at Jan besidder den sjældne evne, som bestemt ikke er alle 
forundt, og kun kan skabes ved medfødt talent og hårdt slid og 
ihærdighed gennem mange år. 

Når man kigger på resultaterne her på den nye adresse, så skal 
man først fremhæve: 

”New Valitas” En fantastik rødbåndet han. Han er fra 2017 og 
har rigtig gode avlsegenskaber. Han er søn på en fantastik racer 
”Valitas” hos R. A.Bakker, som havde topresultater som 1/9586 fra 
Blois - 2/7356 Bourges - 7/10430 Salbris på flyvninger omkring 
5-600 km 

”New Valitas” har vist 
han kan give de gode gener 
videre og er far til bl.a.: 
1/2135 NPO Issodun- 2/
NPO Chateroux - 6/3778 
NPO Vierzon - 14/2710 
Chateroux osv. Og er far til 
flere topresultater også i 
næste led både på NPO-
flyvningerne og også på 
OLR-fronten kan man fin-
de topresultater, der kan 
spores tilbage til ham.  Bl.a. 
har Jelle Jellema været nr. 
2 i finalen i Algarve Gol-
den Race 2024 hvor ”New 
Valitas” var bedste far. Så 
der er fuld fokus på slagets 
topavler, som også andre 
topslag har fået øjnene op 
for. Rigtig positivt at de 
gode egenskaber avler vi-
dere i de næste generatio-
ner, det er allerede fuldt do-
kumenteret. 
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Andre topduer på slaget kommer man ikke uden om ”Olympic 
Lynn”, som har placeret sig som 3.lang distance etårs OL 2024 med 
tre topplaceringer 2/2135 NPO Issodun - 4/4425 NPO Sermaise 
17/2273 NPO Chatearoux. Igen med afstamning af duer fra R.A 
Bakker. Når man så nærkigger baggrunden yderlig, så ligger der 
duer fra C & G Koopman i det ene led og det samme var også gæl-
dende for ”New Vaitas”.  

Det viser bare, at de gode topslag ikke er bange for og købe/byt-
te materiale for at styrke deres egen bestand, og at man altid er 
åben overfor, at tilføre nyt topblod eller indgå i en ”co breeding”, 
hvor man kommer og byder ind med det bedste man har. 

Når vi nu er ved slagets topduer, så kommer vi selvfølgelig hel-
ler ikke uden om ”Ariana”, som placerede sig som 1. FCI World 
Best Pigeon 2024 og nr.1. Pipa Ranking 2024 ”Best long distance 
NL 2024 “ 6/16806 National Issodun -1/2668 NPO Issodun - 2/3078 
Issodun osv. 

Klasse due med topresultater fra øverste hylde. Her er afstam-
ning Aria Bustraan og igen med to topslag i de næste led G 
Meuwese/w de Witte og Koen Minderhound. Igen bestyrker det 
teorien om, at man ikke skal være så bange for at krydse duer fra 
forskellige slag, og det er mange gange bevist, at der kommer vin-
derduerne ofte. Det er Jan Nijboer’s resultater helt sikkert et tyde-
ligt eksempel på. Når man kigger på stamtavlen på ”Ariana” så er 
det en vinderfamilie i generationer. Man fornemmer, at man kig-
ger mere på at avle ”bedst med bedst” for hele tiden at optimere 
det, som kommer ud af det. Det kræver at man har ”næse ” for at 
spotte de gode duer, og det er der ingen tvivl om at Jan Nijboer 
har. Et talent som ikke er alle forundt at kunne.  

Min fornemmelse er, at hun nok sammen med ”New Valitas” 
vil kunne danne grundlaget for de næste mange vinderduer på 
adressen og tiden står aldrig stille i Geesteren. ” Arianna ” har her 
i 2024-2025 bl.a. været sat i co-breeding sammen med Jan Hooymans 
”Wout” som har været 1. Esdue Belgien, 1. National Tulle og 1. 
National Limoges ” Red Harry” og ”Little Harry mf. Tro mig vi 
skal nok se essensen heraf både hos Jan men nok også hos Jan 
Hooymans. 

Og mon ikke bla ” The Sensation”, som er et resultat af krydset 

”Wout” x Ariana” er noget vi kan høre mere til i fremtiden. Mit 
råd vil være: Hold øje med den. 

Når man kigger på resultater og ser det ude fra, vil jeg mene at 
flyvningen fra Issodun må være Jan Nijboers favorit. Talrige top-
placeringer og i 2023 var han som tidligere skrevet nr. 2 NPO med 
”Olympic Lyn”, som landende sammen med sin halvsøster ”Sa-
rah”, som blev NPO vinder. Hun er også datter af avlsstjernen 
”New Valitas”. Morfaderen til ”Sarah” er også en af slagets ældre 
topduer, som hedder ”Javinky” og bl.a. var 6. OL-due 2018, og 1. 
NPO Chateauroux plus talrige topplaceringer.  Han er også far til 
”Amy” som blev 2. National Ladies League 22 med flere flotte top 
-placeringer. 

Skal man lige til slut nævne en stjerne mere, må det være ”Dean”, 
som var 1. NPO Vierzon /3093 og 1. Nat. sektor 3-4 ud af 15527 i 
2022. Hans baggrund er 50% fra Pieter Veenstra og 50% fra H Dol-
derssum. Igen et tydeligt bevis på at Jan Nijboer skaber stjernerne 
ved at parre bedst med bedst. 

Det at få en vinder på NPO-niveau er, som man kan se af Jan’s 
resultater, absolut ikke ukendt for ham, og viser hvor stor bredde 
han har i sit fantastiske racing team.  >
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Det bliver spændende at følge det Hollandske topslag i de sæso-
ner som kommer. Grundlaget er til stede og ambitionerende er i 
top, så jeg vil godt vove den påstand at succesen fortsætter og sand-
synligvis endda til endnu højere niveau. Navnet Jan Nijboer er nok 
ikke så kendt i Danmark (endnu), men det skal der nok blive lavet 
om på. Første chance for at det sker er på DdB’s repræsentantskabs-
møde i Middelfart her i januar måned, hvor Jan er fredagens eks-
klusive gæst, og man får chancen for at suge til sig af ”guldkorne-
ne” fra den Hollandske Champion. Skulle man have mod og lyst 
bliver der også mulighed for at købe unger fra ham, da han sender 
en udvalgt lille eksklusiv kollektion herop, som kommer på auk-
tion fredag aften.

Det er en unik chance. Gå ikke glip af en helt særlig mulighed 
for at komme tæt på toppen af Hollandsk brevduesport. ◆
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En lille historie om 
en vildfaren unge

I slutningen af juli måned fik jeg fremlyst en af mine unger, som 
var landet i Kiel.

Det var 081-25-5424.
5424 havde været med på kapflyvning fra Kaltenkirchen i uge 29.
Da jeg har sat en lille label på mine elektroniske ringe, med 

navn og telefonnummer, får jeg som regel et par henvendelser 
om året, hvis nogen ser mine duer, sidder et sted.

Det var også tilfældet med 5424, jeg blev ringet op af Roman, 
som fortalte at de havde 5424 siddende på deres altan.

Den skal nok bare sunde sig nogle dage, så vender den hjem 
igen, sagde jeg.

Så jeg gik lidt og håbede at den kom hjem igen, men tiden gik 
og hun kom ikke.

1. november fik jeg besked fra Marie, som er Roman’s kæreste, 
at 5424 stadigvæk var hos dem.

Hun flyver væk og kommer tilbage 2-3 gange om dagen.
De har nu lavet et lille ”dueslag” til hende, som ses på det ene 

foto.

De har også købt rigtigt duefoder til hende, som det ses på foto, er 
hun blevet hånd tam.

5424 er blevet døbt Taubi.
Marie og Roman er kede af at 5424 ikke er kommet hjem til 

mig, men de skal nok passe godt på hende. ◆

AF LARS RUSKOV, DAN 081 MIDTLOLLAND
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Når man skal nævne et slag på Fyn, som 
har styr på de korte sprintdistancer og mel-
lemdistance flyvninger igen i 2025, er det 
helt klart Jonas Madsen ”220 Odense”. 

Jonas har været med i sporten i flere år 
og grundlaget blev lagt i de tidlige år på 
Sjælland, hvor han også formåede at skabe 
rigtig gode resultater, der stod stor respekt 
om. 

Han startede i 1999, og har sin interesse 
fra sin farfar som fløj i Vejle og Valby. Også 
dengang formåede Jonas at vinde mester-
skaber, og han har prøvet at vinde mellem-
distance mesterskaber og københavner me-

sterskaber flere gange i den stærke sektion 
11. Dengang blev han udnævnt til ” Årets 
komet” i Dansk Brevduesport, af Poul Stær-
kær, og det spor har han ikke fraveget si-
den. 

Efter at være flyttet til Fyn kom der gang 
i sporten igen, og vi kan kun sige at Jonas 
er tilbage i fuld styrke. Han viser han har 
styr på det, han beskæftiger sig med. 

Han har været så dominerende at jeg vil 
fristes til og udnævne ham til ”Kongen af 
Sprint og Mellemdistancen” 

Jonas har som sagt lagt vægt på de korte 
sprintflyvninger og mellemdistancen, og 

har fuldt fokus på det. Måske valgt ud fra 
at der også er en familie med mindre børn, 
der skal passes. For at familielivet skal gå 
op i en højere enhed, er det jo ikke altid 
godt, hvis hele weekenden står i duernes 
tegn. Det vækker sjældent den store jubel i 
familien. 

 Det glemmer man nogle gange, når man 
om vinteren planlægger den nye sæson med 
mesterskaber mm., hvor alt kan lade sig 
gøre.  

Derfor er det selvfølgelig også fint, at man 
kan tage flyveplanen som et tilbud, og til-
vælge det område, som passer til ens per-
sonlige forhold, og så fravælge resten. Det 
er vigtigt og alt afgørende, hvis man vil have 
unge mennesker ind i sporten.  

 
Kig her på hans flotte resultater som taler 
for sig selv: 
Mesterskaber 2025:
Nr. 1 Mellem åben DdB
Nr. 1 Sprint DdB 
Nr. 1 Sprint åben sekt 31 
Nr. 1 Ungemesterskab åben sekt 31 
Nr. 1 Ungemesterskab sport sekt 31 
Nr. 2 Etårs mesterskab DdB 
Nr. 3 Sprint sport sekt 31
11 x Sektionsvindere i Sektion 31

Dertil kommer imponerende 22 stk. Es-
duer, i DdB og Sektionsregi med impone-
rende liste. Bl.a. er Jonas: 1. Esdue Allround 
med 220-23-15, 1. Esdue Sektion 31 med 
220-24-955 og 1. Esdue Unger med 220-
25-2354. 

Her er han også total dominerende på 
den korte og mellemdistance i DdB og i 
Sektion 31. Esdue konkurrencen er for man-
ge den vigtigste konkurrence, da man her 
ser, om der er bredde og styrke i flyvehol-
det på slaget. Og det viser billedet her me-
get klart. 

Når man ser slaganlægget, er det ikke 
stort; men rigtig flot. Og ikke større end 

Jonas Madsen DAN 220 ”Odense” 

Topslag på Fyn

AF PREBEN ØHRNSTEDT, DAN 220
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man kan have det i en villahave uden at ge-
nere naboerne. Resultaterne taler deres ty-
delige sprog og viser at det også er velfun-
gerende, 

Mesterskaberne og resultaterne er fløjet 
hjem med ca. 40 flyveduer, som flyves på 
det totale enkemandsystem system. Første 
sektionsflyvning var rigtig skidt, og gav et 
tab på 7 hanner.

Så det gør kun resultaterne endnu bedre, 
og viser at man sagtens kan flyve med i top-
pen med et mindre flyvehold, hvor både 
hanner og hunner kapflyves på lige fod. Det 
gør selvfølgelig også, at man har rådighed 
over alle duer på slaget og at man kan kla-
re sig med et mindre antal, end hvis man 
fløj efter det naturlige system. På grund af 
at de typisk kan flyve hver eneste uge i sæ-
sonen, og kun skader eller dårlige flyvnin-
ger kan spænde ben for afsendelse næste 
uge. 

Gennem sommeren har Jonas flere gan-
ge præsteret at få serier hjem, hvor det ikke 
kun er en due, som kommer men mange 
gange 5-6-7, som er helt i top, så det kun er 
tilfældigheder intern, hvem der går ind først 
og vinder. Det viser hvor stor klasse det lil-
le slag har, stor respekt for det. 

 Også på ungesiden har han vist stor do-
minans, og han har vist at det godt kan lade 
sig gøre at flyve med unger på Fyn, på trods 
af forhindringer med vand mm., noget vi 
godt kan være lidt misundelig på. Der til-
lægges ca. 40-50 unger hvert år, som alle 
helst skal kapflyves 8 gange på alle unge-
flyvningerne. Det mener Jonas er vigtigt og 
det minimerer også tabene i den næste sæ-
son. Den nye generation er helt sikkert på 
plads, og her i 2025 har Jonas bl.a. ”2354 ” 
som har fløjet alle 8 uger med ungeflyvning 
og placeret sig som nr.: 1-2-3-4-6-7-18-42 
i sektion 31; og er derfor også klart 1. Es-
due unger i Sektionen. Et bevis på at der er 
grundlag for, at succesen vil fortsætte i åre-
ne der kommer 

Men resultaterne kommer heller ikke af 
ingenting. Et intensivt træningsarbejde læg-
ger grundstenen, og når man så kigger på 
baggrunden i flokken, viser det helt klart 
højt potentiale, hvilket klart giver sig ud-
tryk i resultaterne. 

Meget af grundlaget kan tilskrives Jonas 
tid på Sjælland og ”Det blå Par ” ved Erik 
Henriksen. Det er et par, som ligger bag 
rigtig mange topresultater og et utal af vin-
derduer.  

Absolut tophan på avls siden er ”209-19-
0036” Han er bl.a. far her i 2025 til: 1 x Re-
gionsvinder 3 x Sektionsvinder, samt 11 Es-
duer. En topavler man skal lede længe efter. 
Faderen til ”036” 

er søn af ”Det blå Par”. Moderen kom-
mer direkte fra Chr. Klitten, hvor hun var 
Danmarks bedste Esdue og 6 x sektionsvin-
der osv. Så de flotte resultater kommer ikke 
af ingenting men igen ud fra devisen: ”vin-
der avler vinder”. Ca. 90 % af duerne på sla-
get kan føres tilbage til ”Det blå Par”. 

En ny hun på avissalget kommer fra Team 
Eriksson 220 Odense og hedder ”8939”. 
Hun er datter af ”Kittel 705” som er far til 
7 sektionsvindere og 21 Esduer, alene hos 
dem. ”Kittel 705” er barnebarn på kendte 
”Kittel” som var 1 Esdue Belgien KBDB, og 
erfaringen viser at de gode gener gives vi-
dere til de næste generationer. Han er sam-
tidig bl.a. halvbroder til ”Kannibal Kittel” 
som er hos Albert Roording i Holland og 
der er ”Kannibal Kittel” far til over 100 præ-
mietagere i 3 generationer, både hos ham 
selv; men også på flere topslag. En familie 
som avler vinder på vinder i generation ef-
ter generation. Her hos Jonas er datteren 
efter ”Kittel 705” mor til 3 x Sektionsvin- >
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der og 3 Esduer og i næste led efter hende 
falder der også både sektionsvindere og Es-
duer, idet hun er bedstemor til foreløbig 2 
x Sektionsvinder og 5 x Esduer, så fornyel-
se til det gamle velfungerende materiale er 
i fuld gang. 

Jonas er altid på jagt efter enkelte topdu-
er, som kan passe ind til det eksisterende 
materiale, og han har allerede gang i flere 
ting for at bibeholde de gode resultater. Bl.a. 
er der også et touch fra Poul Erik Juel, hvor 
der igen ligger talrige sektionsvindere bag.

Jonas’ topresultater viser at der behøver 
ikke altid ligge dyre udenlandske duer bag 
topresultater. Her spiller duemandes evner 
nok væsentlig mere ind, krydret med god 
pasning hele året, og rettidig omhu. 

Pasning er et kapitel for sig og er i top. 
Det er ikke kun om sommeren, resultater-
ne skabes, det er hele året, der skal gøres en 
indsats, og det er Jonas Madsen helt sikkert 
fuldt bevidst om. 

Der fodres med korn fra Matador tilpas-
set årstiderne, og tilhørende biprodukter 
efter behov. Der er samtidig stor fokus på 

sundhed hele året. Sygdom i f.eks. 
luftveje er dræbende for succes, og 
man når kun toppen, hvis duerne er 
”fit for fight” hver eneste uge.  Hvis 
en topatlet bare har 5 % nedsatte 
luftveje, kan der ikke ydes i top. Det 
gælder for mennesker, men selvføl-
gelig også for brevduer.

Der er ingen tvivl om at Jonas, 
på trods af familie lægger rigtig 
mange timer ved duerne, og det er 
nok en af de helt grundlæggende 
årsager, til den store succes han 
har. Familien rummer også et par 
mindre drenge, så man kan da håbe 
at generationsskiftet er på plads hos fami-
lien i Højby på Fyn. 

Derudover besidder Jonas et ”touch” for 
brevduer, som mange af os virkelig skal ar-
bejde hårdt for at komme op på siden af, 
og nogle lærer det måske aldrig. 

Jeg vil vove den påstand, at han er et na-
turtalent inden for Brevduesporten.  

Jeg er ikke i tvivl om at Jonas har fundet 
topniveauet, i den gren af sporten han sat-

ser på, og han vil gøre alt, hvad han kan for 
at bevare det. Tiden står aldrig stille i vil-
lahaven i Højby, og man arbejder hele tiden 
med små marginaler, som kan forbedre det 
man har gang i, da stilstand er lig med til-
bagegang.   

Stort tillykke med de flotte resultater, skal 
lyde fra mig og dine klubkammerater. Der 
er stor respekt omkring dine resultater. ◆
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Det er forbløffende så hurtigt et ’brevdueår’ kan gå, skrev davæ-
rende landsformand Erling Vestergaard i sin beretning i starten af 
2001. Jeg er fuldstændig enig. 

Når vi ser tilbage på 2025, står det klart, at brevduesporten igen 
har budt på masser af glæde og også enkelte udfordringer.

Fra årets start var vi igen ramt af restriktioner fra Fødevaresty-
relsen, som i særdeleshed påvirker vores vinteraktiviteter med ud-
stillinger og auktioner, hvor medlemmer med over 100 duer ikke 
har mulighed for at deltage på grund af øget trusselsniveau. Det 
er desværre her ved årets slutning også en regel vi ser ind i i 2026. 
Vi gør, hvad vi kan for at påvirke dette og andre forhold, som Fø-
devarestyrelsen arbejder med, men det er noget op ad bakke.

Fra årets start blev det også obligatorisk, at vi skulle registrere 
os i CHR-registret. Det skulle også vise sig at blive en noget tung 
proces, inden vi kom i mål med denne. 

Aldrig så snart var det overstået, før det uventet blev opdaget, 
at vores TauRIS-teminaler skulle opdateres. Det var ikke noget, vi 
på nogen måde havde fået et forvarsel om.

Heldigvis kunne vi den 30. april 2025 offentliggøre denne ny-
hed:

Hovedbestyrelsen har i denne uge været i kontakt med Føde-
varestyrelsen og vi er glade for at kunne fortælle, at Fødevare-
styrelsen har udsendt en pressemeddelelse om, at det gældende 
overdækningspåbud ophæves fra i morgen, torsdag den 1. maj 
2025.

Vi kan nu træne og kapflyve vores brevduer
Året 2025 har efter vores vurdering været et år, som for brevdue- 

sporten har været et ok år, når vi ser på den kapflyvningssæson, 
som vi har afviklet og gennemført. Vi har dog haft rigtig svære 
flyvninger indimellem og det betyder, at den ikke kommer på li-
sten, som værende en rigtig god sæson, hvilket vi havde året før, 
nemlig i 2024.

Vi har i overvejende grad gennemført alle de planlagte kapflyv-
ninger på det fastlagte tidspunkt, selvom vi i enkelte tilfælde har 
udsat flyvningerne. Vi har heldigvis været forskånet for sygdoms-
udbrud i kapflyvningssæson

Til gengæld forholder det sig desværre sådan, at vi stadig har 
tilbagegang i medlemstallet. Det er ikke en overraskelse, men jeg 
ønsker og håber, at vi alle gør vores bedste for at sikre, at vi holder 
på de medlemmer vi har.

Som altid prøver vi med denne beretning at gøre status på det 
år, som nu er gået, og vi deler herudover vores tanker om det der 
foregår i vores fælles sport, og vi vil samtidig se lidt ind i aktuelle 
tanker om fremtiden.

AF LANDSFORMAND PIA WEST CHRISTENSEN

Beretning 
2025

Årets vindere
Et stort tillykke til vinderne i sæson 2025! 
Sæson 2025 er slut og i 13 uger har vi fløjet DdB-flyvninger. På 
hver eneste flyvning er der en sektionsvinder. Vi har rigtig man-
ge mesterskaber. Alle er glade for at vinde, og det kan i den grad 
spores, når jeg hvert år har den store ære og fornøjelse af over-
række præmier til vinderne af de officielle præmier ved præ-
mieoverrækkelsen i forbindelse med Repræsentantskabsmødet.

Det ser jeg fem til at gøre igen i år den 17. januar 2026 og 
denne gang på Milling Hotel Park i Middelfart – kl. 13.00 præ-
cis ….

Jeg vil ønske alle vindere af årets kapflyvninger og af alle DdBs 
mesterskaber og officielle præmier stort tillykke. Ligeledes øn-
sker jeg alle tillykke med de flotte ES-due resultater. 

Vores danmarksmestre sæson 2025 skal have et særligt stort 
tillykke med de imponerende resultater:

K & K Sørensen, DAN 049 
Lyngby
Vinder af DM Sport
Vinder af DM Lang Åben

Anders Brøbech, DAN 073 
Skanderborg 
Vinder af DM Mellem Åben

Team Bang, DAN 013 
Svendborg
Vinder af DM Marathon

Team Meldgaard, DAN 070 
Åbenrå
Vinder af DM Unger

>
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Repræsentantskabsweekenden  
– årets højdepunkt
Efter min opfattelse gennemførte vi endnu engang et vellykket ar-
rangement på Pejsegården i Brædstrup, hvor vi traditionen tro 
samledes den første weekend i februar. Forberedelserne var præ-
get af spænding til det sidste, da vi måtte afvente de nødvendige 
tilladelser fra Fødevarestyrelsen for at kunne gennemføre både 
landsudstilling og sponsorauktion. Det lykkedes heldigvis, om end 
det fortsat ikke var muligt for slag med mere end 100 duer at del-
tage i udstillingen – en begrænsning, som naturligvis blev mødt 
med skuffelse og ærgrelse blandt flere af vores medlemmer. Det er 
vigtigt for mig at understrege, at vi som organisation altid følger 
de gældende regler. Vores fundament for kapflyvninger må ikke 
bringes i fare for at kunne afholde udstilling. 

For alle i brevduesporten er flyvesæsonen årets højdepunkt, men 
repræsentantskabsweekenden er et centralt samlingspunkt, hvor 
både medlemmer og gæster mødes til nogle inspirerende og hyg-
gelige dage. Stemningen var præget af gensynsglæde, og de mange 
fremmødte nød samværet og de mange aktiviteter, der fyldte da-
gene. 

Weekenden bød på masser af samvær og snak på kryds og tværs. 
Meldgaard Pet, Beyers, Pigeon Vitality, Natural Brande, Herbots, 
Matador, TauRIS, Viking OLR, Charlotte von Ekensteen fra DAN 
046 og Lars Kristensen fra DAN 114 var igen til stede med deres 
stande, ligesom Landsdommerklubben som sædvanlig havde de-
res egen stand med hele 77 sæt unger. Også DdB’s stand var vel-
besøgt.

Fredag aften var der foredrag og auktion – et flot arrangement, 
som sponsorudvalget havde tilrettelagt og stod for gennemførel-
sen af.

Lørdag blev de officielle præmier for sæson 2024 overrakt til 
årets vindere. Det var et festligt øjeblik, hvor både modtagere og 
tilhørere kunne glæde sig over de flotte præstationer og hylde vin-
derne.

Også udstillingspræmierne blev overrakt lørdag.
Inden repræsentantskabsmødet gik igang blev jeg meget over-

vældet af at få tildelt og overrakt De danske Brevdueforeningers 
guldnål. Der skal endnu engang lyde en stor tak til mine hoved-
bestyrelseskollegaer for denne flotte gestus og også for at lade DdB 
tidligere næstformand og æresmedlem Erik Rasmussen forestå 
overrækkelsen.   

Lørdag aften var festklædte medlemmer og ægtefæller med til 
at skabe en fantastisk aftenfest med mad, drikke og dans, til mu-
sik af Suprize Duo. Christian Hansen, DAN 023 Aalborg stod for 
underholdningen og han solgte unger på en auktion, som velvil-
lige medlemmer havde skænket til fordel for årets sponsorflyv-
ning, ligesom han sædvanen tro greb mikrofonen og gav et num-
mer. Tak til såvel de der skænkede unger til auktionen, som de 
festglade gæster, der fik blodfornyelse under middagen. 

Endnu en dejlig weekend blev sluttet af med ‘Hav tak for gode 
dage her i fællesskabets ånd …’ - tidligere landsformand Erling Ve-
stergaard’s sang fra 1957. Denne satte igen et flot punktum for nog-
le fantastiske dage i Brædstrup og den slutter ’vi skal ses til næste 
år’.     

Repræsentantskabsmødets afvikling
Repræsentantskabsmødet blev afviklet godt og i god ro og orden 
og på god og ordentlig vis ledet af dirigent Peter Pedersen, DAN 
100 Haslev. Vi fik en ny kapflyvningsplan, som på baggrund af en 
lovændring, vil være gældende for 4 år.

Mødet blev indledt med min mundtlige tillægsberetning, der om-
handlede en række aktuelle emner. Beretningen blev godkendt 
uden at nogen ønskede ordet.

Referatet har tidligere været bragt i Brevduen og derfor vil vi 
ikke opsummere yderligere på mødet.

Dette repræsentantskabsmøde betød, at vi desværre skulle sige 
tak for indsatsen og tak for nu til hovedbestyrelsesmedlemmerne 
Lars F. Hansen, DAN 111 Vejen og Jørn Boklund, DAN 071 Rød-
ovre. Nyvalgt til hovedbestyrelsen blev Jens Holm Fife, DAN 222. 
Sjælsø. Det lykkedes desværre ikke at finde en afløser for Lars F. 
Hansen og derfor indtrådte suppleant Peter Jacobsen, DAN 019 
Brædstrup i Hovedbestyrelsen.

Sponsorudvalget
AF MICHAEL TH. LARSEN

”Sponsorudvalget” i DdB-regi har snart fungeret i en del år, og 
2025 var ingen undtagelse. Det var samtidig rekord for præmie-
puljen, der blev fløjet om på årets Sponsorflyvning fra Hof, hvor 
hele 257.800 kroner var i spil. Puljen blev fordelt i præmier udsat 
på lands-, gruppe- og sektionsplan, ligesom der i lighed med tid-
ligere år var en konkurrence på landsplan på de to tilladte sports-
duer. Igen i år blev det en spændende konkurrence med flotte præ-

4  |  Reglement og ringlister 2025

Uge Region Øst Region Syd Region Nord Gebyr Indleveringsdag

21 Halstenbek Garlstorf *) Rendsburg 15 kr. Fredag

22
Syke Hannover Halstenbek 26 kr. Torsdag
Syke Hannover Halstenbek 26 kr. Torsdag

23
Hannover Hildesheim Zeven 26 kr. Torsdag
Hannover Hildesheim Zeven 26 kr. Torsdag

24
Lüneburg Lüneburg *) Husum 15 kr. Fredag

Lüneburg *) 15 kr. Fredag
Warburg Warburg Hildesheim 40 kr. Torsdag

25

Celle Syke Halstenbek 26 kr. Torsdag *****)
Celle Syke Halstenbek 26 kr. Torsdag *****)

Syke 26 kr. Torsdag
Würtzburg Würtzburg Gøttingen 40 kr. Torsdag

26
Halstenbek Zeven *) Rendsburg 15 kr. Fredag
Halstenbek Zeven *) Rendsburg 15 kr. Fredag

---Bad Hersfeld--- 40 kr. Torsdag

27

Magdeburg Hannover Garlstorf 26 kr. Torsdag
Magdeburg Hannover Garlstorf 26 kr. Torsdag
Magdeburg Hannover Garlstorf 26 kr. Torsdag

----Baden-Baden---- ***) 125 kr. Onsdag

28
Seevetal Celle *) Neumünster 15 kr. Fredag
Seevetal Celle *) Neumünster 15 kr. Fredag

----Hof---- ****) 40 kr. Torsdag

29
Groningen Gøttingen Lüneburg 26 kr. Torsdag
Groningen Gøttingen Lüneburg 26 kr. Torsdag
Groningen Gøttingen Lüneburg 26 kr. Torsdag

30

Wittstock Zeven *) Heide 15 kr. Fredag
Wittstock Zeven *) Heide 15 kr. Fredag

----Antwerpen----       45 kr. **) Torsdag
----München---- 125 kr. Onsdag

31
Helmstedt Magdeburg Halstenbek 26 kr. Torsdag
Helmstedt Magdeburg Halstenbek 26 kr. Torsdag
Helmstedt Magdeburg Halstenbek 26 kr. Torsdag

32

Uelzen Celle *) Neümunster 15 kr. Fredag
Uelzen Celle *) Neümunster 15 kr. Fredag

----Giessen---- 40 kr. Torsdag
----Rouen---- 125 kr. Onsdag

De danske Brevdueforeningers  
kapflyvningsplan 2025-2028

Blå - KfK90 -sport

Rød - KfK94 - mellem Grå - KfK89 – sprint

Orange - KfK91 - marathonHvid - KfK93 - lang 

Grøn - KfK92 - unger

*) = særskilt slip for Sektion 31
**) = 5 kr. af gebyret på kr. 45 er fast spil
***) = der må ikke sendes 1 års duer på flyvningen
****) = årets sponsorflyvning
*****) = Centralindlevering
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stationer rundt i landet, ligesom opgørelsesmetodens fordeling 
mellem nationalt regi, gruppe- og sektionsregi er medvirkende til 
at udligne beliggenhedsmæssige fordele og ulemper i forhold til 
vindretningen på flyvedagen.

Sponsorudvalgets arrangementer fulgte en kalender i stil med 
forrige år startende med tre online-auktioner over duer skænket 
af danske topslag på M&C Hansens auktionsside. I forbindelse 
med Repræsentantskabsweekenden i Brædstrup fik vi besøg af det 
belgiske ikon Jelle Roziers, som fredag aften underholdt de frem-
mødte gæster med et inspirerende foredrag. Foredraget blev efter-
fulgt af en auktion over duer fra Jelle Roziers, hans filialslag Hok 
Van Den Bruel og duer fra det mangeårig og kendte topslag, Jos 
Thoné. Som vanligt blev det en rigtig hyggelig aften, og auktionen 
indbragte også en flot sum til sponsorpuljen. Under festmiddagen 
lørdag aften gennemførte Christian Hansen traditionen tro en flot 
auktion over ”bon-unger”, der var skænket af stærke danske slag. 
Suppleret med musikalske indslag og god underholdning bragte 
Christian festdeltagerne igennem en sjov auktion, der ligeledes bi-
drog pænt til præmiepuljen for sponsorflyvningen. 

Sidste del af Sponsorudvalgets arrangementer foregik i april må-
ned, hvor der blev afholdt tre regionale ”brevduedage”. Til disse ar-
rangementer var der indsamlet unger fra stærke slag, og ungerne 
var leveret til lejligheden i alderen 30-35 dage med henblik på, at 
køberne kunne erhverve sig unger af topafstamning, som kunne 
slagvænnes og afprøves på eget flyveslag. For det nordjyske område 
foregik arrangementet i 031 Randers’ klubhus, mens man i det syd-
jyske og fynske område afholdt arrangementet på Hotel Harmonien 
i Haderslev. I Region Øst foregik dagen i Hedehusene, der ved snart 
adskillige lejligheder har været værter for arrangementer inden for 
brevduesporten i det sjællandske. Forårsarrangementerne blev gen-
nemført med en lille udfordring: Fødevarestyrelsens overdæknings-
påbud var endnu ikke ophævet i april måned. Derfor kunne givere 
med mere end 100 gamle duer på slaget ikke fysisk bringe duerne 
til auktionslokalet. Samtidig faldt auktionstidspunkt sammen med 
det nye krav om registrering af brevdueslag i CHR-registeret, og der 
blev med kort varsel stillet krav om, at giverne i forbindelse med 
auktionen skulle være registeret heri. God kommunikation og godt 
samarbejde mellem givere og arrangører fik os i mål med opgaven, 
og det lykkedes at afholde tre gode brevduedage.

Sponsorudvalget glæder sig selvfølgelig over det flotte økono-
miske udbytte, der med disse aktiviteter kunne indsamles til præ-
miepuljen, som blev udsat på årets Sponsorflyvning fra Hof med 
et stærkt sportsligt tilbud til medlemskredsen. Men det er absolut 
en lige så stor glæde at se tilbage på den fantastiske opbakning, 
som udvalgets arbejde har fået overalt i medlemskredsen – både i 
form af bidrag af topduer fra stærke slag, fremmøde til de forskel-
lige aktiviteter og ikke mindst den sociale og positive dimension, 
disse aktiviteter har bragt os, og som er væsentlig for at sikre en 
god og sund fremtid for vores dejlige hobby.

Efter kapflyvningssæsonens afslutning mødtes Sponsorudvalget 
til en evaluering af det forgangne år med repræsentanter for Ho-
vedbestyrelsen.

Udvalget var enige om at fortsætte arbejdet til den nye sæson i 
en struktureret form, som vi har kendt det tidligere.

Der var enighed om, at afviklingen af Sponsorflyvningen fra Hof 
generelt har været meget tilfredsstillende på et sportsligt plan, men 
udvalget var samtidig lydhør for de input, man har fået fra med-
lemskredsen i forhold til, at sponsorpuljen hidtil ikke har tilgode-
set de medlemmer, der ikke deltager på langdistanceflyvningerne, 
men holder sig til mellemdistancen. På baggrund heraf har Spon-
sorudvalget i overensstemmelse med Hovedbestyrelsen besluttet, 
at den indsamlede præmiepulje til den kommende sæson deles li-
geligt i to portioner. Den ene halvdel vil blive udsat på Sponsor-
flyvningen fra Hof under samme proportioner som hidtil, mens 
den anden halvdel vil blive tildelt en sponsorkonkurrence på mel-
lemdistanceflyvningerne. For så vidt angår mellemdistancen, vil 
der blive en konkurrence på sæsonens to sidste flyvninger på den 
lange mellemdistance i uge 29 og 31 (KFK 94). Hver deltager må 
på disse flyvninger afkrydse to sportsduer, og hurtigste sportsdue 
på de to flyvninger tæller i konkurrencen, der afgøres på højest 
opnåede sum af sektionspoint på disse duer. Det er Sponsorudval-
gets forhåbning, at vi med dette tiltag har skabt et endnu mere at-
traktivt og spændende tilbud til vores medlemmer, og at endnu 
flere på denne måde vil deltage i konkurrencen.

Som et nyt tiltag til sponsorarbejdet frem mod sæson 2026 be-
sluttede Sponsorudvalget at afprøve et nyt tiltag: ”Brevduedagen 
på Fyn”. Arrangementet fandt sted i Harndrup Forsamlingshus på 
Fyn den 16. november, og det blev en rigtig god dag med flot op- >

S. E. Jeppesen, DAN 070 Åbenrå - vinder af sponsorflyvningen fra Hof 2025
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bakning fra medlemskredsen. Arrangementet bød på foredrag med 
det tyske topslag SG Faber, auktion, stande, bespisning og masser 
af god snak med sportskammerater, ligesom dagen gav det første, 
flotte bidrag til næste års præmiepulje. Allerede nu kan vi sige, at 
formatet for dette arrangement vil blive gentaget i fremtiden.

I Sponsorudvalget er vi meget opmærksomme på det sociale 
aspekt i tilrettelæggelsen af vores aktiviteter og i den forbindelse 
også muligheden for at få adgang til at håndtere og diskutere duer 
af topklasse. Derfor har udvalget til denne sæson valgt at erstatte 
online-auktionerne til fordel for dels før omtalte due-dag og en fy-
sisk auktion lørdag formiddag i forbindelse med repræsentant-
skabsweekenden i Middelfart. Duerne til sidstnævnte auktion er i 
skrivende stund allerede fysisk indsamlet fra giverne, og vi ser frem 
til en spændende auktion, hvor køberne får mulighed for at hånd-
tere duerne forud for auktionen.

I lighed med sidste år bliver der et spændende foredrags- og auk-
tionsarrangement fredag aften som indledning til Repræsentant-
skabsweekenden i Middelfart. Her er det helt eksklusivt lykkes os at 
skaffe en gruppe duer fra det hollandske topslag, Jan Nijboer, som 
forud for auktionen vil holde foredrag om sin tilgang til brevduespor-
ten. Flere af vores sportskammerater har i efteråret allerede stiftet be-
kendtskab med slaget, som på alle måder er i en klasse for sig selv.

Til aftenfesten lørdag vil Sponsorudvalget igen gennemføre den 
efterhånden traditionsrige ”bon-auktion”, og til april venter tre due-
dage i hver af vores tre regioner, hvor der som i 2025 vil være mulig-
hed for at indkøbe blodfornyelse i form af 30-35 dage gamle unger.

Vi håber, at vi med disse arrangementer og spændende tiltag, 
kan få mange gode timer i fællesskab om vores store passion med 
duerne i 2026, ligesom det er udvalgets håb, at vi med de nye kon-
cepter kan skabe endnu mere spænding og fornøjelse af sponsor-
konkurrencerne i den kommende sæson.

Kapflyvningsudvalget
 Sæson 2025 var den tredje sæson, hvor vi skulle anvende Geral-
dy-udstyr til gennemførelse af vores kapflyvninger.

Vi var tidligt ude og fik investeret i yderligere udstyr, så vi er 
dækket ind til at kunne køre med moderne og opdateret udstyr på 
alle DdB-flyvninger. Vi har købt et MAN-køretøj og sammen med 
en ny Geraldy-trailer har vi nu mulighed for at køre med et vogn-
tog med i alt 98 kurve. Dette vogntog har primært været anvendt 
i Region Nord og til enkelte langflyvninger. Herudover indkøbte 
vi en brugt 30 kurves trailer og en brugt 42 kurves trailer. Endvi-
dere blev der indkøbt et betydeligt antal ekstra kurve.

Desværre svigtede leverancerne fra Geraldy, så vi først lige in-
den sæsonstart fik leveret vores nye vogntog og desuden mangle-
de en stor leverance af Geraldy-kurve, som først blev hentet af os 
selv i Tyskland efter sæsonen.

Region Nord og Region Syd har i særdeleshed mærket, at vi har 
manglet kurve, idet det gennem hele sæsonen har været et større 
puslespil at sikre, at alle foreninger og centralindleveringssteder 
har haft kurve nok. Vi har brugt rigtig meget tid på at flytte kurve 
rundt i regionerne på grund af manglerne. 

I Hovedbestyrelsen er vi ikke i tvivl om, at beslutningen om at 
indkøbe Geraldy har været den rette og vi er nu i mål med vores 

investeringer. Geraldy er den førende leverandør på markedet og 
materiellet sikrer optimal velfærd og gode forhold for vores duer 
under transporterne til kapflyvningerne. Det sikrer tillige optima-
le løsladelser af duerne på flyvningerne.

Sæson 2025 blev gennemført med følgende Geraldy-udstyr:
Region Øst:1 varebil (3.500 kg.) med plads til 42 Geraldy-kur-

ve, 1 Geraldy-trailer med plads til 42 Geraldy-kurve samt 1 Geral-
dy-trailer med plads til 12 Geraldy-kurve til brug for opsamling.

Region Syd: 1 varebil (3.500 kg.) med plads til 42 Geraldy-kur-
ve, 1 Geraldy-trailer med plads til 42 Geraldy-kurve. Herudover 
har vi haft en aftale med Sektion 31 og Meldgaard om opsamling 
af duer. Meldgaard har ligeledes kørt sprintflyvningerne for os.

Region Nord: 1 MAN-varevogn (3.500 kg.) med plads til 42 Ge-
raldy-kurve, 1 Geraldy-trailer med plads til 56 Geraldy-kurve. 
Herudover har vi en 30 kurves trailer og en 42-kurves trailer, som 
vi har kunnet anvende i såvel Region Nord, som i Region Syd sam-
men med lejebil eller vores egen Iveco-varevogn, når der har væ-
ret behov for det. Vi har desuden en 24-kurves trailer, som er an-
vendt til opsamling m.v. Sektion 52 har været teknisk arrangør af 
opsamling og sprintflyvningerne i Sektion 52 og har til tider også 
haft andre sektioners duer med på sprintflyvningerne.

Alle kapflyvninger er blevet gennemført med Geraldy-udstyret. 
Dog har Gruppe 2 været teknisk arrangør af sprintflyvningerne 
for Sektion 21 og Sektion 22 og har dermed som de eneste kørt 
med fletkurve.

Hjælpere på ompakningspladserne i Vejen, Randers og Haslev 
har i sæsonen løftet en stor og vigtig opgave for os og vi er meget 
taknemmelige for den indsats de yder og vi sender stor ros til alle 
med tak for at varetage vigtige opgaver, som har sikret et 100% 
fejlfrit år med ompakningen og læsning af biler og trailere. Der 
skal lyde en særlig tak til Niels Johansen, Gunnar Vejlgård og Lars 
F. Hansen for ledelse af arbejdet med ompakning m.v., ligesom vi 
takker alle der har medvirket til at få opsamlingerne til at glide 
igennem hele sæsonen. 

For tredje år i træk har vi igen arbejdet med udvidet centralind-
levering på langflyvningerne og det er efter vores vurdering gået 
rigtig godt.

Vi ser med stor forventning frem til sæson 2026.
Alt i alt er det vurderingen, at vi på transport- og logistikfron-

ten har haft en rigtig god sæson, dog med udfordringer omkring 
manglende kurve. Udfordringen er heldigvis løst fremadrettet.

Medlemsbladet Brevduen
AF REDAKTØR MICHAEL TH. LARSEN

Også i 2025 er vores medlemsblad i lighed med de seneste år ud-
kommet i en månedlig udgave. Kun i kapflyvningssæsonen holder 
Brevduen ferielukket og her er læserne i forvejen er travlt beskæf-
tiget med duerne. Brevduens tilblivelse er i høj grad baseret på fri-
villig indsats og medlemsskarens aktive bidrag med læseværdigt 
stof. Også i 2025 skal vi sende en stor tak til alle de sportskamme-
rater, som på forskellig vis har bidraget til vores medlemsblad i 
form af mesterskabsartikler, fotos, rejsebeskrivelser og gode due-
historier i det hele taget. Vi modtager jeres bidrag med stor tak-
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nemmelighed, og vores aldrig svigtende opfordring til at fortsæt-
te det gode arbejde, skal naturligvis også gentages her.

I årets løb har vi valgt at placere produktionen af Brevduen hos 
et andet trykkeri, end vi har brugt i det foregående år. Det nuvæ-
rende trykkeri har vi dog tidligere benyttet os af, og samarbejdet 
fungerer godt og smidigt i forhold til levering af den service, vi har 
brug for, ligesom trykkvaliteten efter vores bedste overbevisning 
lever op til dét, man kan forvente af et kvalitetsprodukt. Vi har 
fundet en god model for, hvordan medlemmernes individuelle øn-
sker til at modtage Brevduen kan imødekommes, og den trykte 
udgave af bladet er en mulighed for alle, der ønsker dette, ligesom 
udgivelserne på udgivelsesdatoen er tilgængelige i digital form på 
DdBs hjemmeside. Bedre kan vi næppe gøre det.

I forbindelse med efterårets udgivelser af Brevduen valgte redak-
tionen i samarbejde med Hovedbestyrelsen at ændre den plan-
mæssige udgivelsesdato for Brevduen fra den 15. i måneden til 
hver den første i måneden. Hensigten var at optimere udgivelses-
datoerne i forhold til den fremrykkede placering af repræsentant-
skabsweekenden, så det relevante stof kunne bringes rettidigt og 
aktuelt i forhold til dette arrangement, der naturligvis rummer en 
del formalia, relevant information og praktiske oplysninger. Vi må 
på nuværende tidspunkt erkende, at det ikke helt er lykkedes os at 
overholde efterårets udgivelsesdatoer fuldt ud. Dette hænger først 
og fremmest sammen med Hovedbestyrelsens møderække og til-
gængeligheden af det relevante stof inden for de påkrævede dead-
lines. Det har i denne forbindelse været redaktionens vurdering, 
at en udsættelse af udgivelsesdatoen med nogle få dage har været at 
foretrække, frem for at udsætte stof til det næstfølgende nummer, 
hvor aktualiteten i mange tilfælde ville være mindsket betragteligt. 
I det nye år arbejder vi videre med udgivelse af Brevduen til hver 
den første i måneden, og vi beder læserne have forståelse for, at vi 
kan have behov for en lille fleksibilitet i forhold til den nøjagtige ud-

givelsesdato for enkelte udgivelser – ganske enkelt fordi vi priorite-
rer stoffets aktualitet over den specifikke udgivelsesdato.

Distributionen af den trykte udgave af Brevduen er et vanske-
ligt emne, som kræver en nøje afvejning af kvalitet og økonomi. I 
året, der er gået, er den trykte udgave blevet distribueret som pak-
kepost til foreningens kasserer. Man kunne naturligvis ønske sig 
en smidigere levering direkte til postkassen, men det nuværende 
koncept finder vi at være acceptabelt for vores læsere, og først og 
fremmest er metoden sikker i forhold til, at ingen forsendelser 
udebliver, som vi desværre kender det fra tidligere ordninger.

Løsladerudvalget
AF HOVEDBESTYRELSESMEDLEM NIELS JOHANSEN

Sæsonen 2025 blev lidt af en udfordring for løsladerudvalget. Gen-
nem store dele af sommeren fik vi i Danmark og i det nordlige 
Tyskland besøg af det ene lavtryk efter det andet. Disse lavtryk, 
med tilhørende regn og byger, der ofte er meget vanskelige at få 
præcise prognoser på, gør ikke arbejdet med at slippe vores duer 
let. På trods af disse udfordringer synes jeg at løsladerne igen har 
løst opgaverne på fortræffelig vis.

Desværre bød sæsonen på enkelte flyvninger, hvor sværhedsgra-
den blev væsentligt højere end forventet. Dette fik en negativ betyd-
ning for dueantallet på især vores lang- og maratonflyvninger gen-
nem sæsonen og er et godt eksempel på hvilket ansvar, der hviler på 
skuldrene af løsladerudvalget hver eneste uge. Der skal faktisk bare 
være en eller to dårlige flyvninger, især først på sæsonen, og det kan 
aflæses direkte på dueantallet og i organisationens økonomi.

Igen i 2025 blev det nødvendigt at udsætte såvel indlevering som 
afvikling af enkelte flyvninger. Jeg har selv været stor tilhænger af 
den fleksibilitet vores nye transportudstyr giver, men jeg må er-
kende, at det til tider giver flere udfordringer end løsninger, når vi 
flytter på vores indleveringer. Selvom disse udsættelser altid gen-
nemføres og besluttes ud fra de bedste intentioner, i håbet om en 
god afvikling samt at få flere duer med, så er det nok et område, 
vi som organisation skal prøve at finde nogle fælles retningslinjer 
til de kommende sæsoner. 

Tak for samarbejdet i sæsonen til Peter Pedersen - løslader i Re-
gion Øst, Henrik Larsen – løslader i Region Nord og Flemming 
Bojsen – løslader i Region Syd. 

Ordens- og kontroludvalget
AF FORMAND FOR UDVALGET JENS HOLM FIFE

Der har været nok at se til i Ordens- og kontroludvalget, da jeg 
som ny mand på posten har skulle sætte mig ind i arbejdsgange 
og de forskellige procedurer. Der har heldigvis ikke været store og 
alvorlige fejl.

I Region Nord og i Region Syd, har der udelukkende været an-
vendt Geraldy-udstyr i denne sæson. Det har givet nogle udfor-
dringer både for foreninger og pakkepladser, men overordnet set 
har det fungeret, selvom der er plads til forbedring.

De fleste fejl har typisk været, hvor en due er indleveret på for-
kert kapflyvningskode i det elektroniske anlæg, hvilket indebærer 
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en masse ekstra arbejde, ikke kun i foreningen med manuel indtast-
ning, men også på Sekretariatet, som skal indkalde til kontrol osv.

Det er derfor vigtigt, at man er opmærksom på procedurerne 
ved alt kontrolarbejde, hvilket i den sidste ende gør arbejdet let-
tere for alle.

Der er i lighed med tidligere år blevet udtaget gødningsprøver i 
forbindelse med dopingkontrol. Alle de tagne prøver har været ne-
gative, så der har ikke være anvendt ulovlige dopingmidler på de 
kontrollerede duer.

Vaccination er et emne som tidligere har været omtalt, men sta-
dig virker det som om, at der er nogle foreninger, der tager lidt for 
let på kontrollen. I forbindelse med, at vi alle skal registreres i CHR-
registeret er det vigtigt at også denne del er i orden med både un-
derskrift og korrekt udfyldte vaccinationsskemaer, så vi til en hver 
tid kan dokumentere overfor Fødevarestyrelsen, at der er styr på 
alle duer i vores organisation. 

Til den kommende sæson vil Ordens- og kontroludvalget sam-
le op på de indhøstede erfaringer igennem sæson 2025, som gerne 
skulle indebære en bedre og smidigere kontrol.

Tak for indsatsen til vores kontrollanter.

Elektroniske systemer
AF HOVEDBESTYRELSESMEDLEM SØREN ANDERSEN

Igennem sæsonen har der ikke været de store udfordringer. Det, 
som vi havde, var næsten alt sammen noget, der kunne ordnes 
gennem telefonen. Midt i sæsonen kontaktede vores udbyder af 
SIM-kort (GreenTel) os og sagde, at de var nødt til at opsige deres 
aftale med os. Det viser sig at nogle nye aftaler, som andre udby-
dere har lavet, gør at hver SMS, som vores GSM-modul sender, 
koster GreenTel 25 øre Det var jo superærgerligt, men vi havde 
fuld forståelse for deres situation. De vendte så tilbage med et til-
bud til os efter sæsonen. Det tilbud kan man læse om i Brevduen 
og de vil også komme til Middelfart med en stand, så her kan man 
få en snak med dem og se hvad de tilbyder. 

Jeg vil også gerne bruge lejligheden til at opfordre foreningerne 
til at tjekke jeres terminaler om de skal have skiftet batterier. De 
skal skiftes efter 5-6 år. Det er bedre at få det gjort her i god tid, så 
de er klar til sæsonstart.

Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at takke alle dem som 
har hjulpet med at servicere medlemmerne, når de havde proble-
mer med deres anlæg. Tak for det og jeg håber at I er villige til også 
at hjælpe i næste sæson. 

IT-systemer
AF HOVEDBESTYRELSESMEDLEM TOMMY EGSVANG RASMUSSEN

2025 startede ’lidt op ad bakke’. Uventet skulle alle godt 700 Tau-
RIS terminaler opdateres, da de ikke ville kunne håndtere duer år-
gang 2025. Det var ikke noget, som TauRIS havde informerede os 
om og dette på trods af, at vi mødtes med dem både i Kassel og i 
Brædstrup. DAN 207 Tinglev havde ”heldigvis” ville starte sæson 
2025 op i TauRIS lidt før de fleste. Og gjorde os opmærksom på 
problemet. 

Da vi endelig modtog opdateringerne til TauRIS programmer-
ne. Forestod der en del arbejde. Først i foreningsprogrammet. Da 
kodningen og upload i TauRIS nu havde ændret sig. Så det skulle 
tilpasses vores systemer. Derefter alle terminalerne, samt forenings-
pc’erne. Som der skulle opdateres. En stor tak! til de, som der hjalp 
med at få det på plads.

CHR havde også indvirkning på systemerne. Da vi skulle sikre 
os, at ingen uden CHR-nummer kunne deltage på kapflyvninger-
ne. Lidt som vaccinations registrering. Bortset fra at CHR-regi-
streringen kun kunne fortages via forenings login. Og ikke via for-
eningsprogrammet. Men det kom også i mål.

KFK 89 blev også oprette til de korte mellemdistanceflyvninger. 
Det var/er som sådan ikke et problem. Men det gamle sektions-
program, havde problemer med at håndtere det i mesterskabsbe-
regningerne. Da sektionsprogrammet er kodet til, at KFK 89 er en 
privatflyvning. Det er nødtørftigt blevet håndteret her i 2025. 

Ændringerne med TauRIS, CHR og KfK 89 krævede en opda-
tering af foreningsprogrammet.

Jeg vil også gerne rette en tak, til de foreninger, der oprettede en 
”prøveflyvning” weekenden før, at det rigtigt galt. Det gav ro. Hele 
vejen rundt.

Som nævnt i referatet fra Hovedbestyrelsens sommermøde, så 
har systemerne håndteret mere end 500 afviklede kapflyvninger 
og med deltagelse af mere end 200.000 afsendte duer. Det hele er 
systemmæssigt afviklet utroligt stabilt.

Hvad sker der på systemfronten til sæson 2026?
Det gamle sektionsprogram kan ikke anvendes mere og erstattes 
af et login med begrænsede muligheder i sekretariatsprogrammet. 
Men stort set de samme muligheder, som i det kendte sektions-
program.

I skrivende stund er der også gang i nyt foreningsprogram, og 
de første ting er i test. Som tidligere beskrev et bliver det et login, 
som der kendes fra medlemsprogrammet. Så ja. Det kræver inter-
net.

Både sektion og forenings login kan gives til flere fra samme for-
ening / sektion. Men begræns venligst antallet af logins, når der 
bliver åbent for det. For der er ikke nogen fortryd mulighed i pro-
grammerne. Så hvis én sletter noget. Er det slettet for alle!

Desuden vil ingen af DdBs programmer fungere optimalt med 
ældre styresystemer end Windows 10.

Det er ren og skær af sikkerhedsmæssige årsager. Den seneste 
tid er det ikke unormalt, at vi har 70 – 80 angreb mod vores syste-
mer. I døgnet! Fra folk som kun vil ødelægge. Derfor bliver al ad-
gang af data til vores programmer udefra begrænses mest muligt. 
Det er en nødvendighed. 

De fleste husker nok da 1919 blev hacket i august 2023. Det skal 
vi for alt i verden undgå.

Benzing er godkendt som hjemkonstaterings anlæg af HB. Så 
det bliver også implementeret. Den udgift afholder HH Brøbech 
pigeons. HH Brøbech pigeons vil stå for salg og support af Ben-
zing anlægget.  

Sidst men ikke mindst tak! Til alle som igennem sæsonen har 
hjulpet til med at holde det hele i gang.
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De danske Brevdueforeninger og medierne
Jeg skal love for, at vores sport kom i medierne i 2025. 

En artikel fra DR fortalte midt i juli måned historien om, at vo-
res sportsfæller i Sektion 54 og Sektion 63 manglede 700 duer fra 
en kapflyvning fra Vejen. 

Artiklen var en af mange i såvel aviser, som sociale medier og tv 
og radio. 

Det førte til en sand, men positiv mediestorm, at vi i dansk brev-
duesport oplevede en usædvanlig og bemærkelsesværdig hændel-
se, da omkring 700 brevduer ikke fandt hjem efter en kapflyvning 
fra Vejen. Episoden vakte stor opmærksomhed og førte til et flot 
samarbejde mellem vores medlemmer over hele landet og private, 
som havde fundet eller set en brevdue. Rigtig mange bidrog aktivt 
ved at indberette fund af duer og hjælpe med at indfange dem, 
hvilket understreger det stærke fællesskab og den positive interes-
se for sporten. Mange, der ikke tidligere har vidst hvad en brevdue 
var har vist stor interesse og de fleste af de forsvundne duer er kom-
met godt hjem til ejerne. Sekretariatet fik flere hundrede opkald i 

løbet af de to dage, som vi ekstraordinært åbnede telefonen til langt 
ud på aftenen.

Kapflyvningssæson 2025 i tal
Sæson 2025 var første år med den nye kapflyvningsplan. Hoved-
bestyrelsen udarbejder som altid et budget omhandlende forvent-
ninger til hvor mange duer estimeres afsendt på vore kapflyvnin-
ger i ugerne 21 – 32. 

I 2024 blev der samlet set afsendt 95.516 duer på kapflyvningerne 
og på den baggrund var det Hovedbestyrelsens forventning, at vi kun-
ne forvente godt 93.000 duer afsendt i sæson 2025. Budgettet blev be-
skedent nedjusteret med udgangspunkt i nedgang i medlemstallet. 

Da vi efter uge 32 kunne gøre tallene for antal afsendte duer en-
deligt op, viste det sig, at vi har afsendt 84.406 duer i sæsonen, hvil-
ket er 8.824 duer mindre end budgetteret, svarende til en tilbage-
gang på ca. 9,5%. Dette var dog en tendens, som havde vist sig igen-
nem hele sæsonen. Særligt manglede vi mange duer i uge 30, hvor 
det var forventningen, at vi ville sende i alt. 11.550 duer, men kun 
sendte 8.082 duer. Vi var 732 duer under budgettet på kapflyvnin-
gen fra Antwerpen og 117 duer under budget på kapflyvningen fra 
München. Det har imidlertid været en noget svær sæson, så som 
sæsonen skred frem var det desværre ikke overraskende.

Afsendte duer i forhold til budget kan opgørelse således:

Kapflyvninger 2025 Budget Realiseret Afvigelse
Sprint - unger 6.700 5.751 -949
Sprint 43.050 38.941 -4.109
Mellem - unger 1.200 1.366 166
Mellem - sport 8.650 8.225 -425
Mellem 19.750 18.989 -761
Lang 12.900 10.311 -2.589
Marathon 980 823 -157
Afsendte duer - i alt 93.230 84.406 -8.824

Et overblik over afsendte duer i forhold til budget for hver af de 
tre regioner ser således ud og viser, at den negative budgetafvigel-
se på antal afsendte duer ses i Region Øst, som har afsendt 3.627 
færre duer, end budgetteret, hvilket svarer til godt 14%. 

Region Syd har den mindste tilbagegang på små 5%, svarende 
til 1.422 duer, mens Region Nord har en negativ budgetafvigelse 
på 3.775 duer, svarende til små 10%.

>

Kapflyvninger 
2025

Region Øst Region Syd Region Nord
Budget Realiseret Afvigelse Afvigelse i % Budget Realiseret Afvigelse Afvigelse i % Budget Realiseret Afvigelse Afvigelse i %

Sprint - unger 850 742 -108 -12,7 3.500 3.098 -402 -11,5 2.350 1.911 -439 -18,7
Sprint 12.600 10.589 -2.011 -16,0 12.400 12.203 -197 -1,6 18.050 16.149 -1.901 -10,5
Mellem - unger 50 72 22 44,0 700 815 115 16,4 450 479 29 6,4
Mellem - sport 2.300 2.227 -73 -3,2 2.350 2.387 37 1,6 4.000 3.611 -389 -9,7
Mellem 6.100 5.118 -982 -16,1 5.300 5.295 -5 -0,1 8.350 8.576 226 2,7
Lang 3.300 2.769 -531 -16,1 4.600 3.751 -849 -18,5 5.000 3.791 -1.209 -24,2
Marathon 150 206 56 37,3 550 429 -121 -22,0 280 188 -92 -32,9
Afsendte duer  
- i alt

25.350 21.723 -3.627 -14,3 29.400 27.978 -1.422 -4,8 38.480 34.705 -3.775 -9,8

En detaljeret oversigt over antal afsendte duer pr. flyvning i sæson 2025 fremgår af bilaget til beretningen.
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Vort medlemstal og medlemmernes deltagelse 
på DdB-flyvninger
Igen i år må vi desværre konstatere en mindre tilbagegang i med-
lemstallet, som pr. 31. august 2025 er opgjort til 32 medlemmer, 
hvoraf halvdelen er udmeldt i Region Øst. Vi har aktuelt 737 med-
lemmer, mod 769 medlemmer for et år siden. Medlemstallet forde-
ler sig med 217 medlemmer svarende til 30% i Region Øst, 224 med-

lemmer svarende til 30% i Region Syd og 296 medlemmer svarende 
til 40% i Region Nord, hvilket er samme fordeling som året før.

Det skal bemærkes, at medlemstallet er opgjort på et forholds-
vis tidligt tidspunkt i år og vi må forvente yderligere tilbagegang 
inden kontingenthalvårets udgang.

Medlemstallet kan over de seneste seks år opgøres således og tilbagegangen for de seneste tre år kan tilsvarende opgøres således:

Antal afsendte duer 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Ændring fra 2024 
til 2025

Ændring i %

Sprintflyvninger 41043 42537 38941 -3596 -8,5

Mellemdistanceflyvninger 77.629 73.698 61.326 70.309 86.732 32.398 30.225 27214 -3.011 -10,0

Langflyvninger 10.684 11.232 10.015 9.846 10.147 11.045 13.628 10311 -3.317 -24,3

Ungeflyvninger 6.374 9.590 7028 8487 7117 -1.370 -16,1

Marathonflyvninger 1.354 1.257 1.812 923 762 851 997 823 -174 -17,5

I alt 89.667 86.187 73.153 87.452 107.231 92.365 95.874 84.406 -11.468 -12

Medlemmer  
pr. 1 oktober

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Tilbagegange fra  
2023 til 2024

Tilbagegang fra  
2024 til 2025

Region Øst 315 303 291 257 233 217 24 16

Region Syd 331 305 269 258 230 224 28 6

Region Nord 412 384 379 348 306 296 42 10

Medlemmer i alt 1058 608 939 863 769 737 94 32

Medlemstal for årene 2020 - 2023 er opgjort pr. 1. oktober, mens medlemstal for 2024 er opgjort pr. 31.12 og for 2025 er opgjort pr. 31.08.

Sektion Medlemmer 5x DdB 5 x Ddb i % 2024 Medlemmer 5 x DdB 5 x DdB i %
11 82 68 83 86 67 70
12 48 34 71 53 41 73
13 7 3 43 9 3 82
21 49 41 84 49 46 87
22 31 21 68 36 24 63

Region Øst i alt 217 167 77 233 181 78

Sektion Medlemmer 5 x DdB 5 x DdB i % 2024 Medlemmer 5 x DdB 5 x DdB i %
31 54 37 69 56 36 64
35 55 37 67 52 39 75
36 51 35 69 54 36 67
41 33 23 70 36 28 78
42 31 21 68 32 22 69

Region Syd i alt 224 153 68 230 161 70

Sektion Medlemmer 5 x DdB 5 X DdB i % 2024 Medlemmer 5 x DdB 5 x DdB i %
52 62 51 82 60 55 92
53 33 23 70 33 26 79
54 49 30 61 49 36 73
60 40 28 70 42 36 86
61 43 35 81 43 35 81
62 16 11 69 18 12 67
63 53 40 75 61 46 75

Region Nord i alt 296 218 74 306 246 80

Total alle regioner 737 538 73 769 588 73

Medlemstallet pr. 31.08.2025 ser således ud fordelt på sektioner:

En samlet overblik over afsendte duer på kapflyvningerne i årene 2018 – 2025 ser således ud:
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Den samlede medlemstilbagegang er på 4% og dermed lavere end 
året før. Det skal bemærkes, at der som følge af indførelsen af  
kontingent for juniorer er udmeldt en række juniorer.
Umiddelbart inden sæson 2025 lukkede tre foreninger, nemlig 
DAN 027 Esbjerg, DAN 033 Køge og 128 Sæby. Det ser dog hel-
digvis ud til, at medlemmerne er flyttet i andre foreninger. 

For nuværende har Hovedbestyrelsen og Sekretariatet modta-
get meddelelse om 3 foreninger, der må lukke ned ved udgangen 
af 2025. Det drejer sig om DAN 017 Århus, DAN 066 Skive og 
DAN 140 Løgumkloster. 

Ovennævnte er naturligvis ikke de mest positive tendenser, men 
til gengæld er der også foreninger, der får nye medlemmer. Lige 
nu er der med virkning fra den 1. januar 2026 indmeldt 11 nye 
medlemmer, som ikke indgår i opgørelserne ovenfor. De medlem-
mer vi mister er som udgangspunkt ikke medlemmer, som gene-
relt er trætte af sporten, men det er medlemmer, der desværre er 
kommet op i årene og hvor deres helbred svigter dem. 

En opfordring herfra er, at vi skal hjælpe hinanden med at tale 
vores sport op, så vi ad den vej forhåbentlig kan rekruttere nye in-
teresserede medlemmer.

Marathonflyvninger
Vi vælger igen i år at omtale marathonflyvningerne særligt i be-
retningen, idet disse fyldte meget på repræsentantskabsmødet i 
februar måned. Der var en del forslag om hvilke uger de skulle af-
vikles i set i forhold til den nye kapflyvningsplan, men også hvilke 
stationer der skulle flyves fra.

Vi har i sæson 2025 gennemført tre marathonflyvninger fra hen-
holdsvis Baden-Baden, München og Rouen. Flyvningen fra Mün-
chen blev dog flyttet til Völklingen.

Deltagerantallet er desværre faldet fra 2024, hvor der i alt blev af-
sendt 997 duer til i 823 afsendte duer i 2025. Hovedbestyrelsen fin-
der tilbagegangen på 174 duer, svarende til 17% ærgerlig. Det sva-
rer faktisk til den fremgang vi havde sidste år, dvs. fra 2023 til 2024.

Der blev afviklet gode flyvninger, med fine hjemkomstprocen-
ter og en fornuftig fordeling af resultaterne på hele landet.

Duerne er blevet indleveret på centralindlevering onsdag aften 
og på enkelte centralindleveringssteder er der indleveret meget få 
duer. I sæson 2026 foreslår Hovedbestyrelsen at marathonduerne 
indleveres torsdag sammen med de øvrige kapflyvninger. Vi hå-
ber, at det gør flere interesserede i at deltage og det skulle også ger-
ne reducere omkostningerne til gennemførelse af flyvningerne. 
Det er nogle omkostningstunge flyvninger, når der er så få duer 
til at dele omkostningerne.

Vi håber, at flere har lyst til at deltage på flyvningerne fremover. Det 
er nu engang sjovest at deltage, når der er noget at konkurrere med. 

Sektionslandskabet
I 4. kvartal 2024 afholdt Hovedbestyrelsen dialogmøder med nog-
le af de sektioner, der er blevet meget små. Der blev afholdt dia-
logmøder med sektionerne 60 og 62 samt 32 og 33. Hovedbesty-
relsen har tidligere opfordret medlemskredsen til at se på mulig-
heder for samarbejder og eventuelle sammenlægninger af mindre 
sektioner, som er blevet små.

På baggrund af dialogmøderne blev det besluttet at stille forslag 
om en sammenlægning af Sektion 32 og Sektion 33 til en ny sam-
let Sektion 36. Det blev en realitet, og Sektion 36 har nu haft sin 
første sæson. Der har efter sæsonen været afholdt et nyt dialog-
møde, og på den baggrund stiller Hovedbestyrelsen nu forslag om 
at gøre områdeopgørelser på sprintflyvningerne permanente. 

Nogle foreninger og en enkelt sektion har samarbejdet omkring 
en form for frivillig ordning omkring fælles indlevering af duer på 
mellemdistanceflyvningerne og Hovedbestyrelsen tænker, at det 
er en god mulighed for flere i fremtiden.

>

Tal for afsendte duer i henholdsvis 2024 og 2025 fremgår af nedenstående:

Afsendte duer på maratonflyvninger
Station Uge Region Øst Region Syd Region Nord I alt Afsendt 2024 Ændring Ændring i %
Baden-Baden 27 74 107 67 248 343 -95 -28
München 30 56 124 53 233 303 -70 -23
Rouen 32 76 198 68 342 351 -9 -3
Duer i alt 206 429 188 823 997 -174 -17
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De sektioner, der har færrest aktive medlemmer, dvs. med-
lemmer, der har fløjet mindst 5 x DdB-flyvninger, fremgår 
af nedenstående oversigt: 
Sektion 13: 3 i 2025 og 2 i 2024
Sektion 22: 21 i 2025 og 24 i 2024
Sektion 41: 23 i 2025 og 28 i 2024
Sektion 42: 21 i 2025 og 22 i 2024
Sektion 53: 23 i 2025 og 26 i 2024
Sektion 62: 11 i 2025 og 12 i 2024

Vi har også nogle steder nogle meget små foreninger, hvilket Ho-
vedbestyrelsen finder en smule bekymrende, såvel i forhold til 
medlemstallet, men også i relation til at kunne løse opgaverne i 
foreningen i fremtiden, herunder bl.a. kontrolarbejdet. Det er vort 
håb, at der arbejdes med gode løsninger ude i lokalforeningerne 
og i samarbejdet.
DAN 015 Bornholm: 3 aktive medlemmer af i alt 4 medlemmer
DAN 247 Burgundia: 0 aktive medlemmer af i alt 3
DAN 037 Kalundborg: 2 aktive medlemmer af i alt 4 medlemmer 
DAN 038 Nykøbing F.: 1 aktivt medlem af i alt 6 medlemmer
DAN 010 Nyborg: 2 aktive medlemmer af i alt 4 medlemmer
DAN 073 Skanderborg: 4 aktive medlemmer af i alt 5 medlemmer
DAN 140 Løgumkloster: 3 aktive medlemmer af i alt 3 medlem-
mer – foreningen er desværre lukket
DAN 144 Ribe: 4 aktive medlemmer af i alt 5 medlemmer
DAN 066 Skive: 4 aktive medlemmer af i alt 5 medlemmer – for-
eningen er desværre lukket
DAN 216 Aulum-Vildbjerg: 4 aktive medlemmer af i alt 6 med-
lemmer
DAN 076 Holstebro: 3 aktive medlemmer af i alt 6 medlemmer
DAN 232 Lemvig-Struer: 3 aktive medlemmer af i alt 3 medlemmer
DAN 182 Nibe: 2 aktive medlemmer af i alt 2 medlemmer
DAN 215 Kås: 3 aktive medlemmer af i alt 5 medlemmer

På dagsordenen til repræsentantskabsmødet har de to foreninger 
fra Bornholm stillet hvert sit forslag om at Sektion 13 nedlægges og 
at medlemmerne i stedet bliver medlem af foreninger i enten sek-
tion 11 eller sektion 22. Hovedbestyrelsen bakker op om dette.

Sekretariatet
Vores medarbejder Maria Steenberg har været på barsel i perio-
den fra slutningen af august 2024 og er startet op igen i starten af 
august 2025. Vi har haft en vikar ansat til at varetage opgaver på 
sekretariatet og herunder særligt koordinering af kørsel, chauffø-
rer samt resultatberegning, resultatformidling. 

Efter Maria Steenbergs tilbagevenden er Sekretariatet igen beman-
det på fuld tid og medlemskredsen kan forvente behandling af hen-
vendelser alle ugens hverdage i normal kontortid. Der er fortsat te-
lefontid 4 dage om ugen i 2 timer fra kl. 10.00 – 12.00 og herudover 
er det muligt at ringe til formanden søndag mellem kl. 10.00 og 12.00.

I starten af 2026 flytter vi til andre lokaler i samme kontorbyg-
ning. Dette skyldes, at udlejer har behov for at anvende lokalerne 
til andet formål.

Veterinære forhold og Fødevarestyrelsen
AF HOVEDBESTYRELSESMEDLEM TOMMY EGSVANG RASMUSSEN

Jeg vil kort give indblik på hvad 2025 har budt på, udover hvad der 
er skrevet i Brevduen.

Det startede med restriktioner til landsudstillingen i Brædstrup. 
Man kunne kun deltage hvis man havde under 100 gamle duer, 
som udgangspunkt. For udover dette krav, skulle deltagerne også 
opgive CHR nr. og tro og love-erklæring på, at de ikke havde fjer-
kræ eller sygdomme i duerne derhjemme. De retningslinjer kom 
meget kort før arrangementet. 

Kort derefter måtte vi i henhold til det nye krav fra FVST, lave 
et setup, hvor vi kunne sikre, at kun slag med CHR-nummer kun-
ne deltage på kapflyvningerne.

CHR-registreringen bruges i det veterinære beredskab og har til 
formål at kunne opspore dyr i forbindelse med udbrud af smit-
somme husdyrsygdomme. 

Her sidst i november 2025 blev der sendt en ny forordning i hø-
ring. Den vil kort fortalt udmønte sig i en mindre, men dog en år-
lig prisstigning på ca. 10 kr. for at være registreret i CHR. Den for-
ordning har DdB selvfølgelig gjort indsigelse på!

Det skal siges, at vi bruger mange forskellige indgangsvinkler, 
for at få FVST i tale omkring gebyret på CHR-registreringen, samt 
den i vores optik, helt forkerte kategori brevduerne er sat i. Nem-
lig produktionsdyr. Men jeg ville omgås sandheden, hvis jeg på-
stod at det er nemt.

I marts måned holdt jeg et møde på DdBs vegne med dyrlæge-
huset LVK. Dels for at få faglig sparring mht. kommunikation med 
myndighederne. Men også for at få set på mulighederne for an-
vendelse af Rotavirus-vaccinen. Den for ungesyge. Det er en mu-
lighed. Men skal ordineres igennem egen dyrlæge, da vaccinen 
ikke er lovpligtig. Så DdB kan desværre ikke tilbyde at distribuere 
vaccinen.

I september var vi inviteret til et interessentmøde om højpato-
gen fugleinfluenza, ved FVST i Glostrup. Her var jeg sammen med 
folk fra Landbrug & Fødevare, Foreningen for Danske Herregårds-
jægere, Danmarks Jægerforbund, Økologisk Landsforening, Dan-
marks Racedueforeninger, Danmarks Fjerkræavlerforening for 
Raceavl, Dansk Falkeklub, Danske Zoos og Akvarier, Danske Fug-
leforeninger og selvfølgelig FVST. 

Et forrum hvor der i sagens natur er mange forskellige interes-
ser. Lige fra dem, hvor alt er fint som det er. Til dem hvor nye og 
tiltagende krav og restriktioner udfordrer hele fundamentet for at 
kunne udøve deres hobby. Og dem var der flere af. Deri blandt os 
selvfølgelig. Til referat er der bl.a. skrevet. Citat:

” Specifikke ønsker om revidering af undtagelser for restriktio-
ner i forbindelse med ”overdækningsbekendtgørelsen” er noteret 
(eksempelvis ønsket om at hæve grænsen for antal fugle i fangen-
skab, som fastsat i §5 af bekendtgørelsen)”. 

Der er ingen tvivl om, med baggrund i de tidlige og omfattende 
udbrud af fugleinfluenza her i efteråret 2025, at overdækningspå-
buddet er kommet for at blive, samt restriktionerne omkring ud-
stillinger og fysiske auktioner.

Hovedbestyrelsen er fuldt bevist om, at det giver udfordringer, 
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hvis alle ikke har lige vilkår for at få en god sæsonstart. Vi håber 
ikke at det går så galt som sidste vinter, hvor overdækningspåbud-
det først blev ophævet til 1. maj.

Repræsentantskabsweekenden i Middelfart 
Om få uger skal vi til Middelfart og afholde repræsentantskabsweek-
end. Vi skal mødes på Milling Hotel Park i dagene fra fredag, den 
16. januar til søndag, den 18. januar 2026. Enkelte kommer måske 
allerede torsdag og indleverer deres udstillingsduer. Det håber vi 
i hvert tilfælde, for vi håber meget, at vi får et ’fuldt’ arrangement 
med Landsudstilling og alle andre aktiviteter. Vi prøver i år at hol-
de arrangementet et nyt sted, idet vi ikke har kunne få garanti fra 
Pejsegården i forhold til at kunne levere en højere kvalitet, end de 
gjorde sidste år. Vi har efter min opfattelse, som hidtil lavet et fint 
program med landsudstilling, stande, foredrag og auktion, præ-
mieoverrækkelse, repræsentantskabsmøde og ikke mindst en af-
tenfest, hvor vi skal fejre DdB’s 125-års jubilæum lørdag aften. Det 
ser vi alle meget frem til. 

Repræsentantskabsmødets dagsorden
Repræsentantskabsmødet har i år en forholdsvis afgrænset dags-
orden. Det er jo sådan, at det ofte er i de år, hvor der er kapflyv-
ningsplan på programmet, at dagsordenen er mere omfattende. 

Hovedbestyrelsen foreslår et par mindre justeringer til lovene 
og der ligger også et forslag fra DAN 227 Koldinghus om igen at 
lave kontingentfrihed til juniormedlemmer.

Der er forslag til justeringer til en række mesterskaber og sidst 
men ikke mindst, så skal vi have valgt hele 3 nye hovedbestyrel-
sesmedlemmer. Jan Qvortrup og Tommy Egsvang Rasmussen har 
desværre meddelt, at de ikke genopstiller til valg ligesom vi skal 
have valgt et hovedbestyrelsesmedlem til den vakante bestyrelses-
post i Region Syd. 

Hovedbestyrelsen og jeg ser frem til at mødes med alle repræ-
sentanterne til mødet og til at få nogle gode drøftelser og beslut-
ninger om brevduesporten i fremtiden.

DdB’s fremtid
Det er et faktum, at medlemstallet falder lidt løbende. Vi får nye 
medlemmer og vi kunne ønske os endnu flere. 

Vi må hjælpe hinanden med at holde på de medlemmer vi har 
og så forsøge at få andre gjort interesserede i Brevduesporten. 

Vi ved, at mange har den opfattelse, at det er Hovedbestyrelsens 
ansvar, at vi mister medlemmer og at vi ikke får skaffet nogle nye. Det 
er det, men det er først og fremmest en lokal opgave. Det er i forenin-
gerne ude omkring i landet, at medlemmerne skal trives og føle sig 
velkomne og det har vi alle et ansvar for. Som tidligere omtalt er nog-
le foreninger ved at blive lidt små og det kan indebære, at nogle få 
(Tordenskjolds Soldater) får en urimelig arbejdsbyrde. Det skal være 
sjovt at være brevduemand m/k, det skal ikke være en belastning. 

Vi skal vænne os til det nye niveau. Vi er ikke flere tusinde med-
lemmer mere, men dem vi er er ekstremt vigtige for vores sport. 
Vi er ikke så mange, som vi har været, men på trods af det, så er 
brevduesporten stadig spændende at være en del af. Vi kommer 
til at fortsætte med at tilpasse organisationen til det medlemstal vi 
er og derfor kan det indimellem lyde som om vi er meget fokuse-
rede på økonomi, men det er vores vurdering, at de tilpasninger 
vi løbende har lavet, ikke på nogen måde er ’gået ud over medlem-
merne’ eller afviklingen af kapflyvningerne. Når vi løbende ser på 
økonomien, så er det fordi vi gerne vil sørge for, at vi med rettidig 
omhu sikrer, at vi ikke pludseligt skal lave forhøjelser af kapflyv-
ningsgebyrerne eller kontingenterne. 

Vi har netop afviklet de gamle containere, som har tjent De dan-
ske Brevdueforeninger siden 1970’erne. Det er historie og sikke en 
rejse vi har været på i DdB. >

Repræsentantskabsweekend 2026
De danske Brevdueforeninger 125 års jubilæum

Book dit ophold og tilmeld dig til festen nu via tilmeldingslink på  
brevduen.dk  

Fuldt ophold: Pr. person enkeltvær. Pr. person i dobvær.
Fredag - søndag 3.200 kr. 2.700 kr.
Fredag - lørdag 1.900 kr. 1.600 kr.
Lørdag - søndag 1.500 kr. 1.200 kr. 
 
Inkluderet i prisen når der bookes fuldt ophold:
08:00 - 09:30 Morgenbuffet
12:00 -13:00 Frokost incl. 1 sodavand 
14:30 Eftermiddagskage fredag og lørdag 
18:00 - 19:30 Aftenbuffet fredag
21:00 Aftenkaffe

Der vil være fri frugt, kaffe, the, kakao og isvand hele dagen. 

Jubilæumsfest - lørdag
Kl. 18:00 - 01:00
3 retters menu 
Øl, vin, vand ad libitum i 7 timer
Musik og dans 

Overnatning kun med morgenmad
1 nat i enkeltværelse 845 kr.
1 nat i dobbeltværelse  950 kr.

Forplejning  
Forplejning for ikke overnattende gæster
Frokost lørdag incl. 1 sodavand eller øl 200 kr.
Frokost fredag incl. 1 sodavand eller øl 200 kr.
Buffet fredag aften 250 kr.
Jubilæumsfest 695 kr.

OBS! Forplejning skal forudbestilles - der kan ikke spises 
på hotellet hvis der ikke er forudbestilt. 

Repræsentantskabsweekend afholdes d. 16. - 17. januar 2026  
på Milling Park Hotel i Middelfart.

Der er rig mulighed for aktiviteter 
i og omkring Middelfart. Hotellet 
ligger i gå afstand til den hygge-
lige gågade, med både butikker og 
cafeer. 

Der er også mulighed for Hvalsa-
fari og Bridgewalking - se mere på 
visitmiddelfart.dk

Toget kører lige til døren - så der 
er ingen undskyldning for ikke at 
deltage i jubilæumsfesten.

Der er lagt op til et brag af en  
jubilæumsfest lørdag d. 17.01.2026 
på Milling Hotel Park. 
Der er bestilt god musik og der vil 
være rig mulighed for en svingom 
eller to. 
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Jubilæumsåret 2026
Jeg vil afslutte min beretning med igen at citere vores tidligere landsformand 
Erling Vestergaard, som slutter sin beretning af følgende: ’Hvis brevduefol-
ket erkender, at det gensidige hensyn og den dybe forståelse er de bærende 
elementer i brevduesporten, har den en chance for at eksistere også ved 125-
års jubilæet. Lad os håbe det bedste …’.

Tak for året der gik!
Tak for indsatsen til sponsorudvalget
Michael Th. Larsen har på glimrende vis redegjort for sponsor-
udvalgets arbejde og for såvel det der har fundet sted i forhold 
til sæson 2025, men han har også givet os et indblik i hvad der 
kommer til at ske op imod den kommende sæson.

Jeg vil gerne udtrykke taknemmelighed for, at så mange med-
lemmer engagerer sig i, at vi i sæson 2025 dels har haft nogle su-
per gode sponsorarrangementer, men også at der er bakket op 
fra medlemskredsen i form af såvel hjælp til arrangementerne, 
villighed til at både at skænke og købe auktionsduer. Der skal 
også lyde en stor tak til sponsorudvalget i 2025 (Michael Th. 
Larsen, DAN 227 Koldinghus, Frank Jensen, DAN 046 Horsens, 
Henrik Meldgaard, DAN 070 Aabenraa og Ulrik Lejre Larsen, 
DAN 242 Brøndby) for deres store indsats.

Jeg opfordrer alle til at bakke op om sponsorudvalgets initia-
tiver i 2026.

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle medlemmer, foreninger 
og sektioner, som i det forløbne år har udført frivilligt arbejde 
og har løst opgaver til gavn for brevduesporten. Det arbejde I 
løser hver eneste dag året rundt er vigtigt for vores sport. 

Tak til vores medarbejder Maria på Sekretariatet for indsat-
sen og for samarbejdet i året der er gået. Det er godt at have dig 
tilbage.

Tak til vores medarbejdere, der er ansat som chauffører og 
rejseledsagere og som kører vore køretøjer, når duer skal samles 
op eller skal på kapflyvning. Hver weekend sommeren igennem 
er det jer der sikrer vores duer de bedste betingelser for at kom-
me på kapflyvninger og hjem igen. I har alle gjort det godt og 
meget tilfredsstillende. Også tak til vores løsladere for jeres ar-
bejde igennem sæsonen. 

Jeg vil også gerne takke redaktøren af Brevduen, Michael Th. 
Larsen for et flot arbejde med vores medlemsblad Brevduen. Det 
kan vi være stolte af. 

Tak til ’medarbejdere’ på ompakningspladserne for at knokle 
til langt ud på natten indimellem.

Tak til de foreninger, som har været ansvarlige for såvel udvi-
det centralindlevering som centralindleveringer og meget an-
det. I har alle gjort en uvurderlig indsats for at få tingene til at 
fungere. 

Sidst, men ikke mindst. Tak til Hovedbestyrelsen for samar-
bejdet. Det har været en fornøjelse og I gør en kæmpe indsats, 
som altid har til formål at tjene helheden og sporten først. Vi 
plejer at sige til hinanden DdB først!

Jeg vil på vegne af alle medlemmer af Hovedbestyrelsen øn-
ske alle medlemmer og samarbejdspartnere et rigtig godt og lyk-
kebringende nytår. Tak for det år der er gået. Vi ser med spæn-
ding frem til et nyt og spændende brevdueår i 2026.
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Gruppe 1 Sektion: 11
Forening 5xDdb fl. Mandater

45 8 2
49 6 2
71 24 5

116 14 3
242 16 4
I alt 68 16

Gruppe: 3 Sektion: 31
Forening 5x DdB fl. Mandater

10 2 1
13 7 2

209 15 4
220 13 3
I alt 37 10

Gruppe: 4 Sektion: 41
Forening 5x DdB fl. Mandater

111 9 2
144 4 1
207 10 3
I alt 23 6

Gruppe: 5 Sektion: 52
Forening 5x DdB fl. Mandater

19 6 2
31 7 2

113 5 2
117 11 3
127 7 2
164 7 2
193 8 2
I alt 51 15

Gruppe: 6 Sektion: 63
Forening 5x DdB fl. Mandater

25 17 4
126 6 2
182 2 1
196 7 2
215 3 1
217 5 2
I alt 40 12

Gruppe: 6 Sektion: 60
Forening 5x DdB fl. Mandater

75 14 3
170 10 3
216 4 1
I alt 28 7

Gruppe: 1 Sektion: 12
Forening 5xDdb fl. Mandater

62 11 3
87 5 2
98 6 2

148 4 1
222 8 2
I alt 34 10

Gruppe: 3 Sektion: 35
Forening 5x DdB fl. Mandater

46 19 4
73 4 1

153 5 2
154 9 2
I alt 37 9

Gruppe: 4 Sektion: 42
Forening 5x DdB fl. Mandater

28 11 3
156 10 3
I alt 21 6

Gruppe: 5 Sektion: 53
Forening 5x DdB fl. Mandater

68 7 2
86 11 3

129 5 2
I alt 23 7

Gruppe: 6 Sektion: 61
Forening 5x DdB fl. Mandater

180 5 2
190 9 2
224 15 4
233 6 2
I alt 35 10

Gruppe: 5 Sektion: 54
Forening 5x DdB fl. Mandater

23 7 2
34 5 2
53 11 3
74 7 2

I alt 30 9

Gruppe: 6 Sektion: 62
Forening 5x DdB fl. Mandater

76 3 1
172 5 2
232 3 1
I alt 11 4

Gruppe: 1 Sektion: 13
Forening 5xDdb fl. Mandater

15 3 1
247 0 1
I alt 3 2

Gruppe: 3 Sektion: 36
Forening 5x DdB fl. Mandater

55 11 3
70 14 3

227 10 3
I alt 35 9

Gruppe: 2 Sektion: 21
Forening 5x DdB fl. Mandater

9 9 2
30 11 3
37 2 1

114 12 3
151 7 2
I alt 41 11

Gruppe: 2 Sektion: 22
Forening 5x DdB fl. Mandater

12 5 2
38 1 1
81 8 2

100 7 2
I alt 21 7

Mandatfordeling

Foreningsmandater i alt	 150
Sektionsformænd i alt	 17
Hovedbestyrelsen	 7
Antal mandater i alt	 174

Antal aktiver medlemmer (5xDdb)	 538

Korrigeret
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Budgetafvigelser Region Øst Region Syd Region Nord Total - antal

Kapflyvninger 2025 Kfk Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse
Uge 21
Halstenbek 89 1.700 1.493 -207 1.700 1.493 -207
Halstenbek - Gruppe 2 89 1.100 877 -223 1.100 877 -223
Garlstorf 89 3.200 2.954 -246 3.200 2.954 -246
Rendsburg 89 2.900 2.651 -249 2.900 2.651 -249
Rendsburg - Sektion 52 89 900 842 -58 900 842 -58
Uge 21 i alt 2.800 2.370 -430 3.200 2.954 -246 3.800 3.493 -307 9.800 8.817 -983
Uge 22
Syke 94 1.500 1.446 -54 1.500 1.446 -54
Syke 90 500 469 -31 500 469 -31
Hannover 94 1.400 1.497 97 1.400 1.497 97
Hannover 90 500 511 11 500 511 11
Halstenbek - flyttet til 
Rendsburg

94 2.100 2.137 37 2.100 2.137 37

Halstenbek - flyttet til 
Rendsburg

90 800 702 -98 800 702 -98

Uge 22 i alt 2.000 1.915 -85 1.900 2.008 108 2.900 2.839 -61 6.800 6.762 -38
Uge 23
Hannover 94 1.000 940 -60 1.000 940 -60
Hannover 90 400 389 -11 400 389 -11
Hildesheim 94 1.000 923 -77 1.000 923 -77
Hildesheim 90 400 413 13 400 413 13
Zeven 94 1.000 1.639 639 1.000 1.639 639
Zeven 90 600 669 69 600 669 69
Uge 23 i alt 1.400 1.329 -71 1.400 1.336 -64 1.600 2.308 708 4.400 4.973 573
Uge 24
Lüneburg 89 1.400 1.262 -138 2.100 2.281 181 3.500 3.543 43
Lüneburg - Gruppe 2 89 900 804 -96 900 804 -96
Lüneburg 920 300 399 99 300 399 99
Husum 89 1.600 2.418 818 1.600 2.418 818
Husum - Sektion 52 89 500 738 238 500 738 238
Warburg 93 700 600 -100 800 913 113 1.500 1.513 13
Hildesheim 93 900 1.116 216 900 1.116 216
Uge 24 i alt 3.000 2.666 -334 3.200 3.593 393 3.000 4.272 1.272 9.200 10.531 1.331
Uge 25
Celle 94 1.000 1.003 3 1.000 1.003 3
Celle 90 400 431 31 400 431 31
Syke 94 900 825 -75 900 825 -75
Syke 90 400 431 31 400 431 31
Syke 92 200 200 0 200 200 0
Halstenbek 94 1.200 1.238 38 1.200 1.238 38
Halstenbek 90 700 607 -93 700 607 -93
Würtzburg 93 600 387 -213 700 395 -305 1.300 782 -518
Gøttingen 93 900 583 -317 900 583 -317
Uge 25 i alt 2.000 1.821 -179 2.200 1.851 -349 2.800 2.428 -372 7.000 6.100 -900
Uge 26
Halstenbek 89 1.300 1.201 -99 1.300 1.201 -99
Halstenbek - Gruppe 2 89 1.000 862 -138 1.000 862 -138
Halstenbek 920 0 46 46 0 46 46
Halstenbek - Gruppe 2 920 50 76 26 50 76 26
Zeven 89 2.200 2.046 -154 2.200 2.046 -154
Zeven 920 700 663 -37 700 663 -37
Rendsburg 89 2.400 2.274 -126 2.400 2.274 -126
Rendsburg - Sektion 52 89 600 662 62 600 662 62
Rendsburg 920 100 306 206 100 306 206
Rendsburg - Sektion 52 920 50 90 40 50 90 40
Bad Hersfeld 93 400 474 74 700 545 -155 900 547 -353 2.000 1.566 -434
Uge 26 i alt 2.750 2.659 -91 3.600 3.254 -346 4.050 3.879 -171 10.400 9.792 -608

KAPFLYVNINGER 2025
BILAG 1
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Budgetafvigelser Region Øst Region Syd Region Nord Total - antal

Kapflyvninger 2025 Kfk Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse
Uge 27
Magdeburg 94 900 776 -124 900 776 -124
Magdeburg 90 350 379 29 350 379 29
Magdeburg 92 0 31 31 0 31 31
Hannover 94 700 984 284 700 984 284
Hannover 90 350 426 76 350 426 76
Hannover 92 100 310 210 100 310 210
Garlstorf 94 1.300 1.473 173 1.300 1.473 173
Garlstorf 90 650 599 -51 650 599 -51
Garlstorf 92 50 169 119 50 169 119
Baden-Baden 91 50 74 24 200 107 -93 100 67 -33 350 248 -102
Uge 27 i alt 1.300 1.260 -40 1.350 1.827 477 2.100 2.308 208 4.750 5.395 645
Uge 28
Seevetal 89 1.100 821 -279 1.100 821 -279
Seevetal - Gruppe 2 89 900 626 -274 900 626 -274
Seevetal 920 0 27 27 0 27 27
Seevetal - Gruppe 2 920 200 82 -118 200 82 -118
Celle ændret til Syke 89 2.000 1.826 -174 2.000 1.826 -174
Celle ændret til Syke 920 700 560 -140 700 560 -140
Neumünster ændret til 
Husum

89 2.500 2.217 -283 2.500 2.217 -283

Neumünster ændret til 
Husum - Sektion 52

89 600 619 19 600 619 19

Neumünster ændret til 
Husum

920 250 336 86 250 336 86

Neumünster ændret til 
Husum - Sektion 52

920 50 61 11 50 61 11

Hof 93 600 456 -144 900 652 -248 800 578 -222 2.300 1.686 -614
Uge 28 i alt 2.800 2.012 -788 3.600 3.038 -562 4.200 3.811 -389 10.600 8.861 -1.739
Uge 29
Groningen 94 900 522 -378 900 522 -378
Groningen 90 350 297 -53 350 297 -53
Groningen 92 0 22 22 0 22 22
Gøttingen 94 850 545 -305 850 545 -305
Gøttingen 90 400 311 -89 400 311 -89
Gøttingen 92 300 166 -134 300 166 -134
Lüneburg 94 1.400 1.050 -350 1.400 1.050 -350
Lüneburg 90 650 545 -105 650 545 -105
Lüneburg 92 100 100 0 100 100 0
Uge 29 i alt 1.250 841 -409 1.550 1.022 -528 2.150 1.695 -455 4.950 3.558 -1.392
Uge 30
Wittstock 89 1.000 786 -214 700 -700 1.700 786 -914
Wittstock - Gruppe 2 89 700 685 -15 700 685 -15
Wittstock 920 100 119 19 100 119 19
Wittstock - Gruppe 2 920 100 56 -44 100 56 -44
Zeven 89 1.700 1.638 -62 1.700 1.638 -62
Zeven 920 900 687 -213 900 687 -213
Heide 89 2.300 1.479 -821 2.300 1.479 -821
Heide - Sektion 52 89 600 411 -189 600 411 -189
Heide 920 700 370 -330 700 370 -330
Heide - Sektion 52 920 100 50 -50 100 50 -50
Antwerpen 93 500 442 -58 900 627 -273 900 499 -401 2.300 1.568 -732
München ændret til  
Völklingen

91 50 56 6 200 124 -76 100 53 -47 350 233 -117

Uge 30 i alt 2.450 2.144 -306 3.700 3.076 -624 5.400 2.862 -2.538 11.550 8.082 -3.468

KAPFLYVNINGER 2025

>
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Budgetafvigelser Region Øst Region Syd Region Nord Total - antal

Kapflyvninger 2025 Kfk Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse

Uge 31
Helmstedt 94 800 431 -369 800 431 -369
Helmstedt 90 300 262 -38 300 262 -38
Helmstedt 92 50 19 -31 50 19 -31
Magdeburg 94 450 521 71 450 521 71
Magdeburg 90 300 295 -5 300 295 -5
Magdeburg 92 100 139 39 100 139 39
Halstenbek 94 0 1.350 1.039 -311 1.350 1.039 -311
Halstenbek 90 0 600 489 -111 600 489 -111
Halstenbek 92 300 210 -90 300 210 -90
Uge 31 i alt 1.150 712 -438 850 955 105 2.250 1.738 -512 4.250 3.405 -845
Uge 32
Uelzen 89 800 655 -145 0 800 655 -145
Uelzen - Gruppe 2 89 700 517 -183 0 700 517 -183
Uelzen 920 200 196 -4 0 200 196 -4
Uelzen - Gruppe 2 920 200 140 -60 0 200 140 -60
Celle 89 1.200 1.458 258 0 1.200 1.458 258
Celle 920 900 789 -111 0 900 789 -111
Neümunster 89 2.000 1.584 -416 2.000 1.584 -416
Neumünster - Sektion 52 89 450 254 -196 450 254 -196
Neümunster 920 1.000 636 -364 1.000 636 -364
Neumünster - Sektion 52 920 100 62 -38 100 62 -38
Giessen 93 500 410 -90 600 619 19 600 468 -132 1.700 1.497 -203
Rouen 91 50 76 26 150 198 48 80 68 -12 280 342 62
Uge 32 i alt 2.450 1.994 -456 2.850 3.064 214 4.230 3.072 -1.158 9.530 8.130 -1.400

Total 25.350 21.723 -3.627 29.400 27.978 -1.422 38.480 34.705 -3.775 93.230 84.406 -8.824

Kfk Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse Budget Realiseret Afvigelse

Sprint - unger 920 850 742 -108 3.500 3.098 -402 2.350 1.911 -439 6.700 5.751 -949
Sprint 89 12.600 10.589 -2.011 12.400 12.203 -197 18.050 16.149 -1.901 43.050 38.941 -4.109
Mellem - unger 92 50 72 22 700 815 115 450 479 29 1.200 1.366 166
Mellem - sport 90 2.300 2.227 -73 2.350 2.387 37 4.000 3.611 -389 8.650 8.225 -425
Mellem 94 6.100 5.118 -982 5.300 5.295 -5 8.350 8.576 226 19.750 18.989 -761
Lang 93 3.300 2.769 -531 4.600 3.751 -849 5.000 3.791 -1.209 12.900 10.311 -2.589
Marathon 91 150 206 56 550 429 -121 280 188 -92 980 823 -157
I alt 25.350 21.723 -3.627 29.400 27.978 -1.422 38.480 34.705 -3.775 93.230 84.406 -8.824

KAPFLYVNINGER 2025
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MESTERSKAB OG ES-DUER SEKTION 053 2025
Mesterskaber (vandrepokaler til vinderne)
Generalmesterskab åben:	 Point
1 086 OLE JOHANSEN	 29112
2 068 CLAUS WORMSTRUP	 29080
3 068 TEAM MØLHOLT	 27911
Generalmesterskab sport:
1 068 CLAUS WORMSTRUP	 28737
2 086 OLE JOHANSEN	 28351
3 068 TEAM MØLHOLT	 27775
Sektionmesterskab åben:
1 068 JAN LYNDBY	 11943
2 086 BJARNE E. JENSEN 	 11942
3 068 ALLAN SVENDSEN	 11827
Sektionmesterskab sport:
1 068 JAN LYNDBY	 11940
2 086 BJARNE E. JENSEN 	 11906
3 068 ALLAN SVENDSEN	 11798
Ungemesterskab:
1 068 JAN LYNDBY	 4974
2 08 TEAM MØLHOLT	 4935
3 086 ERIK WAALER	 4905

Øvrige vandrepokaler 053
Altonapokalen:	 086 S&G THOWSEN
HL bilers vandrepokal:	 086 KARSTEN LARSEN
Mellem Sport:	 086 JAN LYNDBY
Mellem Åben:	 086 BJARNE E. JENSEN 
Lang Sport:	 068 CLAUS WORMSTRUP
Lang Åben:	 068 CLAUS WORMSTRUP

Es-duer
LANG HANNER (kode 93)	 RINGNUMMER	 PLAC.KOEFF
1 086 BIANCA&HENRIK	 128-24-0511	 237,586
2 068 CLAUS WORMSTRUP	 068-23-0100	 244,520
3 086 KARSTEN LARSEN	 000-22-1263	 278,801
4 086 S&G THOWSEN	 086-23-2726	 292,829
5 086 BIANCA&HENRIK	 128-22-0142	 383,88
LANG HUNNER (kode 93)
1 068 TEAM MØLHOLT	 068-22-3906	 174,714
2 068 CLAUS WORMSTRUP	 068-21-2456	 197,31
3 068 JAN LYNDBY	 068-23-0268	 259,642
4 086 OLE JOHANSEN	 128-22-0303	 360,461
5 086 BIANCA&HENRIK	 128-24-0539	 498,608
MELLEM HANNER (koder 89,90,94)
1 086 BJARNE E. JENSEN 	 128-23-0153	 52,841
2 068 JAN LYNDBY	 068-23-0293	 176,857
3 086 S&G THOWSEN	 086-22-0329	 287,235
4 086 BJARNE E. JENSEN 	 086-23-2623	 320,057
5 068 BENT ANDERSEN	 068-21-2198	 457,056
MELLEM HUER (koder 89,90,94)
1 068 TEAM MØLHOLT	 068-24-0315	 238,289
2 068 CLAUS WORMSTRUP	 068-23-0111	 239,717
3 068 JAN LYNDBY	 068-23-0292	 305,126
4 068 LARSEN	 068-23-0056	 320,351
5 068 JAN LYNDBY	 068-23-0262 	 530,354
UNGER (kode 96)
1 068 JAN LYNDBY	 068-25-0892	 146,768
2 068 TEAM MØLHOLT	 068-25-0658	 261,828
3 086 ERIK WAALER	 908-25-0046	 279,920
4 068 JAN LYNDBY	 068-25-0893	 324,700
5 086 ERIK WAALER	 086-25-0923	 404,958
SEKTION HANNER
1 068 JAN LYNDBY	 068-24-0514	 37,407
2 086 BJARNE E. JENSEN 	 128-22-0468	 40,888
3 086 BJARNE E. JENSEN 	 023-24-0544	 55,047
4 086 BJARNE E. JENSEN 	 128-22-0467	 77,561
5 068 JAN LYNDBY	 068-24-0503	 83,465

SEKTION HUNNER
1 068 ALLAN SVENDSEN	 250-22-4286	 326,268
2 068 ALLAN SVENDSEN	 128-24-0712	 533,306
3 068 ALLAN SVENDSEN	 128-24-0716	 637,405
4 068 ALLAN SVENDSEN	 250-22-4290	 661,865
5 068 JAN LYNDBY	 068-24-0480	 823,649

Sektionsvindere
Uge og slippsted	 Slagnavn	 Ringnummer
Uge 19 VEJLE DTC	 GJERT HOLE	 086-23-2182
Uge 20 VEJLE DTC	 BJARNE E. JENSEN	 128-23-0153
Uge 21 VEJLE DTC	 BJARNE E. JENSEN	 023-24-0544
Uge 21 RENDSBURG	 JAN LYNDBY	 068-23-0292
Uge 22 RENDSBURG	 BJARNE E. JENSEN	 128-23-0153
Uge 22 RENDSBURG	 BJARNE E. JENSEN	 086-23-2623
Uge 22 VEJLE DTC	 JAN LYNDBY	 068-23-0256
Uge 22 VEJLE DTC	 BIANCA & HENRIK	 128-25-0883
Uge 23 ZEVEN	 JAN LYNDBY	 068-23-0292
Uge 23 ZEVEN	 BJARNE E. JENSEN	 128-22-0383
Uge 23 VEJLE DTC	 JAN LYNDBY	 068-23-0249
Uge 23 VEJLE DTC	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0635
Uge 24 HILDESHEIM	 CLAUS WORMSTRUP	 068-23-0100
Uge 24 VEJLE DTC	 BJARNE E. JENSEN	 128-22-0468
Uge 24 VEJLE DTC	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0646
Uge 24 HUSUM	 S&G THOWSEN	 086-23-2719
Uge 25 ALTONA	 JAN LYNDBY	 068-23-0293
Uge 25 ALTONA	 KARSTEN LARSEN	 012-24-0033
Uge 25 VEJLE DTC	 JAN LYNDBY	 068-24-0503
Uge 25 VEJLE DTC	 JAN LYNDBY	 068-25-0892
Uge 26 RENDSBURG	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0621
Uge 26 BAD HERSFELD	 CLAUS WORMSTRUP	 068-23-0101
Uge 26 VEJLE DTC	 KARSTEN LARSEN	 128-23-0022
Uge 26 VEJLE DTC	 BIANCA & HENRIK	 128-25-0853
Uge 26 RENDSBURG	 BJARNE E. JENSEN	 128-23-0191
Uge 27 GARLSTORF	 TEAM MØLHOLT	 068-24-0315
Uge 27 BADEN_BADEN 	 KARSTEN LARSEN	 000-22-1269
Uge 27 GARLSTORF	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0645
Uge 27 GARLSTORF	 S&G THOWSEN	 086-22-0363
Uge 27 VEJLE DTC	 JAN LYNDBY	 068-24-0478
Uge 27 VEJLE DTC	 JAN LYNDBY	 901-25-1940
Uge 28 HUSUM	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0645
Uge 28 HOF	 ATLE ANDERSEN	 250-22-4218
Uge 28 VEJLE DTC	 BJARNE E. JENSEN	 128-22-0468
Uge 28 VEJLE DTC	 JAN LYNDBY	 068-25-0892
Uge 28 HUSUM	 BJARNE E. JENSEN	 128-23-0153
Uge 29 LÜNEBURG	 CLAUS WORMSTRUP	 068-23-0129
Uge 29 LÜNEBURG	 LARSEN	 068-20-1036
Uge 29 VEJLE DTC	 KURT JENSEN	 023-22-0053
Uge 29 VEJLE DTC	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0658
Uge 30 VöLKLINGEN	 BIANCA & HENRIK	 128-20-0073
Uge 30 HEIDE	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0646
Uge 30 ANTWERPEN	 CLAUS WORMSTRUP	 068-23-0126
Uge 30 VEJLE DTC	 JAN LYNDBY	 068-24-0514
Uge 30 VEJLE DTC	 ERIK WAALER	 908-25-0036
Uge 30 HEIDE	 JAN LYNDBY	 068-24-0500
Uge 31 ALTONA	 S&G THOWSEN	 086-23-2719
Uge 31 ALTONA	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0649
Uge 31 ALTONA	 BJARNE E. JENSEN	 086-23-2623
Uge 31 VEJLE DTC	 TEAM MØLHOLT	 068-24-0322
Uge 31 VEJLE DTC	 TEAM MØLHOLT	 068-25-0646
Uge 32 ROUEN	 BIANCA & HENRIK	 128-23-0454
Uge 32 NEUMÜNSTER	 BJARNE E. JENSEN	 128-23-0153
Uge 32 NEUMÜNSTER	 ERIK WAALER	 086-25-0328
Uge 32 GIESEN	 CLAUS WORMSTRUP	 068-23-0100
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Familien Deweerdt i Kortemark, Belgien er 
stadig fanatiske med brevduer. Emiel 
Deweerdt startede slaget allerede i 1947 og 
i 70’erne var slaget nok Belgiens stærkeste 
brevdueslag. Og dermed blev slaget også 
kendt over hele verden – og ikke mindst i 
Danmark, men især også Australien, over 
Tyskland, England, Holland og Sverige til 
Taiwan, Japan og USA. Utallige brevdue-
mænd besøgte slaget i Kortemark for at an-
skaffe sig forstærkning til sit eget slag. Jeg 
har selv oplevet at besøge slaget på et tids-
punkt, hvor der på én gang var samlet 18 
forskellige brevduemænd fra USA, Frank-
rig, Belgien og Danmark. Mit første besøg 
daterer sig til 1979, hvor jeg sammen med 
3 andre danske brevduemænd besøgte sla-
get. Freddi Nygård og jeg var medlem af en 
studiekreds på vestegnen med ca. 15 med-
lemmer – og nu havde vi besluttet, at vi vil-
le besøge brevduesportens mekka. Det blev 
en stor oplevelse, og siden har jeg holdt kon-
takten med familien Deweerdt – og besøgt 
dem adskillige gange. 

Emiel Deweerdt giftede sig i 1947 med 
Elisabeth (Liz) og sammen fik de 2 sønner 
Bernard og Freddy, som siden Emiels alt 
for tidlige død i 1990 fortsætter slaget i sam-
me ånd som før Emils død. I dag er Tim og 
Filip, som er sønner af henholdsvis Bernard 
og Freddy, lige så meget optaget af brevdu-
esporten som deres fædre. I dag har fami-
lien 2 forskellige dueslag, hvor de fleste duer 
er samlet på slaget, hvor Bernard bor i bag-
haven til det gamle slag, som Emil havde. 
Dette slag flyver under navnet Mevr. 
Deweerdt & Zonen, og det er selvfølgelig 
Emils kone, som lægger navn til slaget. Liz 
Deweerdt bliver i øvrigt 102 år i januar 2026 
fik jeg fortalt af Bernard for kort tid siden. 
500 meter borte befinder det andet slag sig 
på Freddys bopæl. Og dette slag flyver un-
der navnet Filip Deweerdt. Det er den sam-
me stamme af duer, som befolker begge 
slag, og man henter forstærkning hos hin-
anden, når det er formålstjenligt.

Oprindeligt er Deweerdt stammen grund-
lagt på duer fra Marcel De Smet Waregem 
og Charles Vanderespt, Oostende. Disse 
duer blev suppleret med enkelte duer fra 
Andre Vermote, Paul Lemahieu og Emiel 
Denys. Men de seneste mange år er det ikke 
mit indtryk, at der tilføres ret meget nyt 
blod.

De første år jeg besøgte slaget fløj slaget 
både mellemdistance, langdistance og ma-
raton flyvninger, og opnåede flotte resulta-
ter på alle distancer incl. nationalvinder, 
provinsvinder og regionalvinder, hvoraf 
mange også var på kortere ture som Blois, 
Dourdan og Tours. Men i dag koncentrer 
slaget sig for det meste om maratonflyvnin-

gerne. Og derfor er det også maratonflyv-
ningerne, som i dag giver slaget store resul-
tater.

Ishke: 1. nationale Esdue Mara-
ton 2025 KBDB
Hvem husker ikke Deweerdt slagets berøm-
te due ”Spiritus”, som både blev National-
vinder fra Cahors blandt 4.101 duer, men 
også var Belgiens bedste langdistanceduer 
sammenlagt over årene 1977 og 1978.? For 
Tim er det aldrig kedeligt, når hans far el-
ler onkel fortæller historier om duerne fra 
fortiden. Og mest spændende er det når hi-
storien drejer sig om ”Spiritus”. I 1977 kun-
ne den være blevet 1. Esdue langdistance 
KBDB, hvis Limoges kapflyvningen havde 
været på 600 km. Men slagets afstand var 
kun 593 km, og dermed kunne denne flyv-
ning ikke tælles med. Og dermed blev Spi-
ritus ikke 1. Esdue. I 1979 havde slaget 2 
duer placeret i top 15 nationalt på flyvnin-
gen, men den dårlige nyhed var at Spiritus 
ikke kom hjem fra denne flyvning.

Nogle dage efter kapflyvningen ringede 
telefonen hos Deweerdt. Bernard svarede 

Mevr. Deweerdt & Zonen:  

1. Nationale Esdue 
Maraton 2025 KBDB

AF POUL STÆRKÆR

Emil og Poul.

Ishke.
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telefonen med sit navn ”Bernard Deweerdt”. 
Og så blev telefonen i den anden ende lagt 
på. Havde manden i den anden ende fået de 
oplysninger han søgte? Dengang kunne man 
ikke nogen steder slå op og finde ejeren af 
bortkomne duer. Men de fleste duer havde 
ud over ringmærkningen også en yderlige-
re ring med ejerens telefonnummer. Så nu 
vidste ham der ringede, at duen tilhørte 
Deweerdt familien. Samtidig skrev en kendt 
dueavis en artikel om, at Spiritus var ude-
blevet fra flyvningen, samt at det var forbudt 
at have duer på slaget, som man ikke ejede. 
Var det grunden til at Spiritus nogle dage 
senere kom tilbage til slaget hos Deweerdt. 
Det finder vi aldrig ud af. Men den blev al-
drig mere sendt på kapflyvning. Spiritus 
døde på slaget i 1991. Og ja, den fik stor be-
tydning for Deweerdt slaget. Tim Deweerdt 
har specialiseret sig i at granske stamtavler 
fra slaget mange generationer tilbage. Og en 
sådan gennemgang af stamtavlen viser, at 
Spiritus er 238 gange på stamtavlen til es-
duen på maraton fra 2025: ”Ishke”!!

Jeg kom i samme forbindelse til at tænke 
på en oplevelse, som jeg selv havde for man-
ge år siden. Jeg havde fået en belgisk tilfly-
ver på mit slag. Og duen havde også en ring 
om det andet ben med ejerens telefonnum-

mer. Så jeg ringede til ejeren i Belgien. Det 
var konen i huset, jeg fik fat i. Og hun lød 
til at være en ældre dame og talte kun flamsk. 
Men jeg fik da fortalt, at jeg havde fået en 
af deres duer tilflyvende. Hun kaldte på 
manden, og fortalte ham det. Jeg kunne så 
høre, at han i baggrunden sagde til konen, 
at hun skulle sige til mig, at jeg bare skulle 
slippe duen løs. Men det havde jeg allerede 
forsøgt flere gange uden held, men det var 
umuligt at forklare konen. På samme tids-
punkt havde jeg planlagt en af mine ture til 
Belgien, og via telefonnummeret havde jeg 
fundet ud af, at min rute til Belgien gik lige 
forbi den by, hvor duen hørte hjemme. Jeg 
tog derfor duen med til Belgien, og fandt 
frem til adressen, og ringede på døren. Det 
var manden, som åbnede døren – og han 
stod i sit festtøj og var vildt forbavset og 
taknemmelig, da han opdagede, at jeg kom 
for at aflevere hans due, som ellers var hav-
net i Køge i Danmark. Han troede i første 
omgang at jeg var kørt fra Danmark til Bel-
gien for at aflevere duen. Det viste sig, at 
deres barnebarn skulle konfirmeres og de 
havde travlt med at komme i kirke. Men nu 
de havde fået deres due hjem – så havde de 
pludselig ikke så travlt og var bare glade for 
at se duen igen.

Nu tilbage til Ishke. Familien Herbots har 
skrevet om duen på deres hjemmeside. Ma-
arten Herbots skriver om stamtavlen, at den 
indeholder duer, som viser hvorfor Deweerdt 
familien har tilhørt topslagene gennem ge-
nerationer. Ishkes far er ”ISH”, som har ad-
skillige topresultater fra St. Vincent. Hen-
des mor stammer fra linierne med ”Babe-
tie” (Barcelona ’23 & ’24 clubstar) tillige 
med champions som RIBAN og JOYCE. 
Deweerdt familien har bygget og vedlige-
holdt en egen stamme i mere end 75 år, ud-
valgt fra duer som præsterer på kapflyvnin-
gerne. Bernard Deweerdt kaldet det ”fjern 
indavl”.

Ishke blev undersøgt 2 gang i løbet af sæ-
sonen af dyrlæge Wim Boddaert. Begge 
gange blev den erklæret fuldstændig sund 
og rask. Deweerdt familien værdsætter na-
turlig modstandskraft og giver elektrolyt-
ter efter kapflyvningen tillige med rent vand 
og korn. Dette resulterede dels i titlen som 
1. Nationale Esdue Maraton 2025 KBDB 
tillige med 1. Provincielt Pau blandt 789 
duer med mere end 1 times forspring og nr. 
4 nationalt Pau blandt 3.028 duer. Igen vi-
ser det sig, at kvalitet ikke fornægter sig. 

Hos Deweerdt familien er brevduespor-
ten en hobby, som man gennem tiden har >

Spiritus.
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hygget sig med, samtidig med at Emiel, Ber-
nard, Freddy og nu Tim og Filip har haft et 
fuldtidsjob at passe. Jeg husker at Emiel var 
”skattemester” i Kortemark. Efter et langt 
arbejdsliv er både Bernard og Freddy nu 
pensioneret, medens Tim og Filip stadig 
må kombinere deres hobby med en travl 
arbejdsdag. Selvfølgelig hjælper det nu på 
begge slag at den mellemste generation er 
gået på pension, og derfor kan tage sig af 
duerne i løbet af dagen. 

Gennem tiden har slaget Deweerdt haft 
mange fremragende resultater, og her er 
bare en brøkdel af dem:
1.	 National Montauban 1974 hunner
1.	 National Brive 1975 hunner
1.	 National La Souterraine 1977 blandt 

4.368 unger
1.	 National Cahors 1978 med SPIRITUS
1.	 International Barcelona 1980 hunner 

med Anja
1.	 National Barcelona 1981 med Liesbet
1.	 Europacup i 1984 
1.	 West European Super Marathon 1984

1.	 Algemeen Kampioen van Belgie KBDB 
1987

1.	 West European Super Marathon 1987
1.	 National og 1. International Bordeaux 

(Dax) 1992 med EMIEL
1.	 National Bourges 1993 hunner
1.	 Nationale Esdue 2025 KBDB med Ishke
1.	 Prov. Pau 2025 blandt 789 duer med 

Ishke

Med de bedste hilsner til danske 
brevduemænd/-kvinder
ps@poulstaerkaer.dk
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Mødet startes kl. 13.00 med præmieuddeling

Repræsentantskabsmødets dagsorden

1.	 Valg af dirigent/dirigenter

2.	 Konstatering af mandater

3.	 Valg af stemmetællere
	 a.	 Blandt repræsentanterne til brug ved afstemning med  

	 håndsoprækning
	 b. 	Blandt tilhørerne til brug ved skriftlig afstemning

4.	 Formandens beretning for det forgangne år

5.	 Godkendelse af regnskabet for det forgangne år

6.	 Fastlæggelse af kontingent

7.	 Lovændringsforslag
	 a.	 Hovedbestyrelsen foreslår, at § 3 A ændres 

fra
Medlem af DdB: Person, som via en lokalforening betaler kontin-
gent til DdB. Jf. endvidere §3 stk. 1. 
Aktiv forening: Forening, der har mindst 3 aktive medlemmer, der 
kan udføre kontrolarbejde jf. DdB’s reglement. 
Aktivt medlem: Medlem, som i seneste afvigte sæson har deltaget 
på mindst 5 DdB-flyvninger med mindst 10 duer i alt. 
Passivt medlem: Medlem, der berettiger til at modtage Brevduen 
samt deltage i DdB´s arrangementer.
Kompagniskab: Flere medlemmer, som flyver under samme kodenr. 
i én forening. Et kompagniskab regnes i DdB som ét aktivt medlem. 
I foreningsregi regnes hvert medlem som et selvstændigt aktivt med-
lem. 
Familiemedlemskab: Ægtepar eller samlevende par kan optages 
som ét medlem med ét kodenummer. Et familiemedlemskab regnes 
i DdB og forening, som ét aktivt medlem. Kodenummer: Et unikt 
nummer, der tildeles af hver enkelt forening til hvert slag. Koden-
nummer anvendes i alle kapflyvningssammenhænge. 
Slag: Den fysiske lokation, hvor et slag er beliggende.

De danske Brevdueforeningers 
Repræsentantskabsmøde 2026
Afholdes på Milling Hotel Park - Middelfart 
– lørdag, den 17. januar 2026 kl. 13.00

til
Lovene har følgende definitioner:
1.	Medlem af DdB: Person, som er medlem af og en lokalforening og 

via denne betaler kontingent til DdB. Jf. endvidere §3 stk. 1. 
2.	Aktiv forening: Forening, der har mindst 3 aktive medlemmer, der kan 

udføre kontrolarbejde jf. DdB’s reglement. Ordens- og kontroludval-
get vil årligt vurdere, om foreningen selv kan udføre kontrolarbejde. 

3.	Aktivt medlem: Medlem, som i seneste afvigte sæson har deltaget 
på mindst 5 DdB-flyvninger med mindst 10 duer i alt. 

4.	Passivt medlem: Medlem, der berettiger til at modtage Brevduen 
samt deltage i DdB´s arrangementer.

5.	Kompagniskab: Flere medlemmer, som flyver under samme kode-
nummer i én forening. Et kompagniskab regnes i DdB og Sektion 
som ét aktivt medlem. I foreningsregi regnes hvert medlem som et 
selvstændigt aktivt medlem. 

6.	Familiemedlemskab: Ægtepar eller samlevende par kan optages som 
ét medlem med ét kodenummer. Et familiemedlemskab regnes i 
DdB, Sektion og forening, som ét aktivt medlem. 

7.	Kodenummer: Et unikt nummer, der tildeles af hver enkelt forening til 
hvert slag. Kodennummer anvendes i alle kapflyvningssammenhænge. 

8.	Slagadresse: Den fysiske lokation/adresse, hvor et slag er beliggende.
9.	Slagnavne: Slagnavn skal være relateret til medlemmets navn eller 

slagets fysiske beliggenhed. Hvis der ikke er tale om et kompagni-
skab eller familiemedlemsskab, så kan slagnavnet ikke indeholde 
flere navne, eller betegnelser som fx Team.

>
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	 b. DAN 227 Kolding foreslår, at der til der til lovene tilføjes 
en ny § 4, stk. 1.1:

	 Som juniormedlemmer kan optages børn/unge, som ved op-
tagelsen skal være fyldt 6 år. Juniorer er kontingentfrie i for-
ening, sektion og i DdB, såfremt de deler slagadresse med et 
betalende medlem af DdB. Status som juniorer ophører med 
udgangen af det år, hvor medlemmet fylder 18 år. 

	 c. Hovedbestyrelsen foreslår, at § 10, stk. 3 ændres 
	 fra
	 Aktive foreninger, der opfylder betingelserne for forbliven under 

organisationen tildeles 1 repræsentant. Har foreningen 5-9 ak-
tive medlemmer, tildeles foreningen 1 ekstra repræsentant. Har 
foreningen 10-14 aktive medlemmer, tildeles 2 ekstra repræsen-
tanter osv.

	 d. Hovedbestyrelsen foreslår, at der til lovene tilføjes en ny § 
20, stk. 9:

	 Hovedbestyrelsen skal senest den 1. september i de år, der skal 
vedtages kapflyvningsplan for de kommende fire år udmelde 
ændrede datoer for så vidt angår hele § 20, således, at datoer-
ne tilpasses tidspunktet for afholdelse af det Repræsentant-
skabsmøde, hvor en ny kapflyvningplan skal vedtages.

	 e. DAN 031 Randers foreslår, at der til lovene tilføjes en ny § 
20, stk. 10:

	 Det er i de år, hvor der ikke behandles kapflyvningplan mu-
ligt at stille ændringforslag til den kapflyvningsplan, der er gæl-
dende i 4 år. 

8.	 Konkurrenceområder
	 a. DAN 015 Bornholm foreslår, at Sektion 13 sammenlægges 

med Sektion 22, og at Sektion 13 dermed nedlægges samt at 
medlemmerne i Sektion 13 søger optagelse i foreninger i Sek-
tion 22.

	 b. DAN 247 Burgundia foreslår, at Sektion 13 sammen-læg-
ges med Sektion 11 og at Sektion 13 dermed nedlægges samt 
at medlemmerne i Sektion 13 søger optagelse i foreninger i 
Sektion 11.

	 c. Hovedbestyrelsen foreslår, at Sektion 36 opdeles i to bereg-
nings- og konkurrenceområder (Sektion 36 – Nord og Sekti-
on 36 – Syd) således, at der på sprintflyvningerne laves en op-

gørelse pr. område, men at der alene er en sektionsvinder for 
Sektion 36. Sektion 36’s bestyrelse skal inden den 1. marts 
2026 meddele DdB, hvordan de fra og med sæson 2026 vil 
have områderne opdelt i hvilke slag, der skal konkurrere i 
hvert af de to områder. Ord-ningen omkring to beregnings- 
og konkurrenceområder ophører efter sæson 2028, svarende 
til den periode, som nuværende kapflyvningsplan er gælden-
de for. 

9. 	 Kapflyvningsplan 2026 – 2028
	 a. Hovedbestyrelsen foreslår, at den for sæson 2025 – 2028 

vedtagne kapflyvningsplan suppleres med følgende:

Region Øst
Uge 24 – Lüneburg (unger)
Uge 25 – Celle (unger)

Region Nord
Uge 24 – Husum (unger)
Uge 25 – Halstenbek (unger)

10. Slipformer
	 a. DAN 025 Hjørring foreslår regionsslip på sprint og unge-

flyvningerne i ugerne 21, 24, 26, 28, 30 og 32 

	 b. Hovedbestyrelsen foreslår gruppeslip på sprintflyvninger-
ne og ungeflyvningerne i ugerne 21, 24, 26, 28, 30 og 32. 

til
Aktive foreninger, der opfylder betingelserne for forbliven under 
organisationen tildeles 1 repræsentant. Det forudsætter dog, at 
mindst 1 medlem har været aktiv jf. § 3, stk. 3 i afvigte sæson. Har 
foreningen 5 -9 aktive medlemmer, tildeles foreningen 1 ekstra re-
præsentant. Har foreningen 10-14 aktive medlemmer, tildeles for-
eningen 2 ekstra repræsentanter osv.
Overblik over repræsentanter (mandater) offentliggøres i Brevdu-
en inden afholdelse af Repræsentantskabsmødet.
Hvis foreningen på tidspunktet for afholdelse af Repræsentant-
skabsmøde er ophørt, bortfalder muligheden for at deltage med 
Repræsentanter.
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	 c. Hovedbestyrelsen foreslår særskilt slip for Sektion 31 på 
sprintflyvningerne og ungeflyvningerne i ugerne 21, 24, 26, 28, 
30 og 32

	 d. DAN 031 Randers foreslår fælles slip på mellemdistance-
flyvningerne og mellemdistanceflyvningerne (sport) i ugerne 
22, 23, 25, 27, 29 og 31 samt at duerne i den forbindelse pak-
kes i samme kurve

	 e. Hovedbestyrelsen foreslår regionsslip på mellemdistance-
flyvningerne og mellemdistanceflyvningerne (sport) samt på 
ungeflyvningerne i ugerne 22, 23, 25, 27, 29 og 31

	 f. Hovedbestyrelsen foreslår regionsslip på langflyvningerne 
i uge 24 og 25

	 g. Hovedbestyrelsen foreslår landsslip på langflyvningerne i 
uge 26, 28, 30 og 32

	 h. Hovedbestyrelsen foreslår landsslip på marathonflyvnin-
gerne i uge 27, 30 og 32

11. Dispensationer
	 a. Agatha Matucka, Rønnevej 110, 3720 Åkirkeby, DAN 247 

Burgundia søger om dispensation til at flyve i Sektion 11 i for-
længelse af et foreningsskift til en forening i Sektion 11. Sla-
get er beliggende i nuværende Sektion 13. 

	 b. Jozef Bosak, Kællingebyvejen 3, 3720 Åkirkeby søger om 
dispensation til at flyve i Sektion 11 i forlængelse af et for-
eningsskift til en forening i Sektion 11. Slaget er beliggende i 
nuværende Sektion 13. 

	 c. Henrik Rønnow, Smedegårdsvej 26, 3700 Rønne søger om 
dispensation til at flyve i Sektion 11 i forlængelse af et for-
eningsskift til en forening i Sektion 11. Slaget er beliggende i 
nuværende Sektion 13. 

12. Mesterskaber
	 a. DAN 220 Odense foreslår, at DM Marathon – Åben (KfK91 

og KfK93) ændres til følgende:
	 Laveste opnåede placeringspoint sammenlagt på de 3 mara-

thonflyvninger og de 4 langflyvninger med landsslip. Med-
lemmets første due på hver flyvning medregnes. Pointbereg-
ning er placeringskoefficient i regionerne og overføres til en 
landsopgørelse. Laveste placeringskoefficient vinder. 

	 b. DAN 071 Rødovre foreslår, at DM Marathon – Åben (KfK91 
og KfK93) ændres til følgende:

	 Laveste opnåede placeringspoint sammenlagt på de 3 marathon-
flyvninger og de 4 langflyvninger med landsslip. Medlemmets 
første due af 16 afkrydsede duer på hver flyvning medregnes. 
Pointberegning er placeringskoefficient i regionerne og overfø-
res til en landsopgørelse. Laveste placeringskoefficient vinder. 

	 c. DAN 220 Odense foreslår, at DM Lang (KfK93) ændres til 
følgende:

	 Laveste opnåede placeringspoint sammenlagt på de 6 lang-
flyvninger. Pointberegning er placeringspoint i sektionen og 
overføres til en landsopgørelse. Laveste placeringskoefficient 
vinder. 

	 d. DAN 071 Rødovre foreslår, at DM Lang (KfK93) ændres 
til følgende:

	 Laveste opnåede placeringspoint sammenlagt på 5 af 6 lang-
flyvninger. Medlemmets første due af 16 afkrydsede duer på 
hver flyvning medregnes. Pointberegning er sektionen og 
overføres til en landsopgørelse. Laveste placeringskoefficient. 
Laveste placeringskoefficient vinder. 

	 e. DAN 071 Rødovre foreslår, at DM Mellem Åben (KfK 94) 
ændres til følgende:

	 Lavest opnåede placeringspoint på de 6 mellemdistanceflyv-
ninger. Medlemmets første due af 16 afkrydsede duer på hver 
flyvning medregnes. Pointberegning er placeringskoefficient 
i sektionen og overføres til en landsopgørelse. Laveste place-
ringskoefficient vinder. 

	 f. DAN 055 Vejle, DAN 070 Aabenraa og DAN 227 Kolding-
hus foreslår, at Mellemdistance Åben i sektionerne alene op-
gøres på mellemdistanceflyvningerne (KfK94). Højeste opnå-
ede pointsum på 5 af de 6 flyvninger medregnes. Det er med-
lemmets første due på hver flyvning, der medregnes. Mester-
skabet opgøres i sektionerne. 

	 g. DAN 055 Vejle, DAN 070 Aabenraa og DAN 227 Kol-
dinghus foreslår, at der indføres et nyt mesterskab: Sprintme-
sterskab Åben (KfK 89) i sektionerne. Mesterskabet opgøres 
på sprintflyvningerne. Højeste opnåede pointsum på 5 af de 
6 flyvninger medregnes. Det er medlemmets første due på 
hver flyvning, der medregnes. Mesterskabet opgøres i sektio-
nerne. Undtaget er dog Sektion 36, hvor mesterskabet opgø-
res på grundlag af områdepoint, indenfor områderne Sektion 
36 – Nord og Sektion 36 - Syd. 

	 h. DAN 055 Vejle, DAN 070 Aabenraa og DAN 227 Kol-
dinghus foreslår, at der til Sprintmesterskab Sport (KfK 89) i 
sektionerne tilføjes: Undtaget er dog Sektion 36, hvor mester-
skabet opgøres på grundlag af områdepoint, indenfor områ-
derne Sektion 36 – Nord og Sektion 36 - Syd. 

	 i. Hovedbestyrelsen foreslår, at marathonflyvningerne (KfK 
91) i udgangspunktet ikke slippes, før duerne har stået mindst 
24 timer på slipstedet. 

13. Øvrige forslag
	 a. DAN 220 Odense foreslår, at transport af duer på mellem-

distanceflyvningerne påbegyndes umiddelbart efter endt pak-
ning. >
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	 b. DAN 220 Odense foreslår, at transport af duer på langflyv-
ningerne påbegyndes umiddelbart efter endt pakning.

	 c. DAN 046 Horsens foreslår, at kurve fyldes med 24 duer. På 
marathonflyvninger fyldes kurvene med 20 duer. 

	 d. DAN 013 Svendborg foreslår, at kurve fyldes med følgen-
de antal duer på sprintflyvninger, mellemdistanceflyvninger 
og langflyvninger: 25 hanner, 27 hunner eller 25 unger. 

	 e. DAN 013 Svendborg foreslår, at kurve fyldes 21 duer på 
marathonflyvninger 

	 f. Hovedbestyrelsen foreslår, at indlevering på marathonflyv-
ningerne i uge 27, 30 og 32 finder sted om torsdagen sammen 
med øvrige kapflyvninger. 

14.	 Valg af Hovedbestyrelse 
	 a. Valg af 1 hovedbestyrelsesmedlem i Region Syd (1 år)
	 vakant

	 b. Valg af 3 hovedbestyrelsesmedlemmer
	 På valg er hovedbestyrelsesmedlemmerne:
	 Tommy Egsvang Rasmussen, DAN 209 Midtfyn – modtager 

ikke genvalg
	 Jan Qvortrup, DAN 100 Haslev – modtager ikke genvalg
	 Niels Johansen, DAN 100 Haslev – modtager genvalg 

15.	 Valg af suppleant til hovedbestyrelsen
	 a. På valg er Peter Jacobsen, DAN 019 Brædstrup (2 år) – mod-

tager genvalg

	 b. På valg er Klaus Nissen, DAN 070 Aabenraa (1 år) – mod-
tager ikke genvalg

16.	 Valg af revisor 
	 På valg er Michael Thuesen Larsen, DAN 227 Koldinghus

17.	 Valg af revisorsuppleant
	 På valg er Jesper Dresler, DAN 098 Isefjord

18.	 Valg af løsladerudvalg
	 a. 1 medlem for Region Øst

	 b. 1 medlem for Region Syd

	 c. 1 medlem for Region Nord

Randers, den 22. november 2025 
De danske Brevdueforeninger
Pia West Christensen
Landsformand
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Ovenstående nominerede duer, opfylder kriterierne for at deltage 
ved Olypmpiaden som OL-duer. Dog er det et krav fra FCI at du-
erne bliver udstillet ved Olympiaden i Dortmund for at de kan ud-
nævnes til officielle OL-duer. 

De medlemmer som har duer der er nomineret skal senest d. 
1.1.2026.

Som tidligere udmeldt vil alle administrative opgaver og øko-
nomiske udlæg vedr. deltagelse i OL, skulle håndteres af medlem-
merne selv. 

De danske Brevdueforeninger, håndterer udelukkende tilmel-
dingen.

OL-duer nominerede
SPRINT

Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 148-23-0297 Jørgen Larsen 148 113,86
Nomineret 0233-23-0648 M&C Hansen 23 148,30
Nomineret 023-22-0590 M&C Hansen 23 167,27

MARATON
Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 068-21-2456 Claus Wormstrup 68 39,42
Nomineret 220-19-0261 Team Eriksson 220 251,86
Nomineret 073-22-0918 Anders Brøbech 73 332,19

UNGER
Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 070-25-0036 Team Meldgaard 70 19,26
Nomineret 148-25-0517 Jørgen Larsen 148 35,89
Nomineret 070-25-0065 Team Meldgaard 70 40,55

1-ÅRS
Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 023-24-0768 M&C Hansen 23 24,7
Nomineret 068-24-0514 Jan Lyndby 68 25,82
Nomineret 250-24-2865 Anders Brøbech 73 49,06

GAMLE (1SÆSON)
Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 116-22-1042 K&K Sørensen 49 22,77
Nomineret 013-23-0368 Michael Th. Larsen 227 51,21
Nomineret 049-23-0271 K&K Sørensen 49 76,28

LANG (1SÆSON)
Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 073-23-2411 Anders Brøbech 73 45,11
Nomineret 049-22-0109 K&K Sørensen 49 53,55
Nomineret 116-22-1042 K&K Sørensen 49 91,63

LANG
Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 049-22-0109 K&K Sørensen 49 99,56
Nomineret 068-21-2456 Claus Wormstrup 68 101,62
Nomineret 073-22-1017 Anders Brøbech 73 166,44

ALL ROUND
Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 073-23-2411 Anders Brøbech 73 330,58
Nomineret 068-21-2456 Claus Wormstrup 68 570,00

MELLEM
Placering Ringnummer Ejer navn Forening Koefficient
Nomineret 049-23-0271 K&K Sørensen 49 122,62
Nomineret 013-23-0368 Michael Th. Larsen 227 274,68



Vindere 2025
-af de officielle vandrepræmier, pokaler, mesterskaber og ærespræmier

DM Sport
K & K Sørensen, 049	 230,2

DM Åben Marathon
Team Bang, 013	 110,3

DM Åben Lang
K & K Sørensen, 049	 58,2

DM Åben Mellem 
Anders Bo Brøbech, 073	 31,3

DM Unger
Team Meldgaard, 070	 73,8

Kong Chr. D. Xs Vandrepræmie
Claus Wormstrup, 068	

Prins Haralds Vandrepræmie
Ole Nielsen, 081	

Prins Henriks Vandrepræmie
Team Meldgaard, 070	

Sponsorflyvning
S.E. Jeppesen, 070	

Nationalvinder Antwerpen  
(DdB’s ærespræmie)
Ole Nielsen, 081

Nationalvinder Bad Hersfeld  
(DdB’s ærespræmie)
Benny Jørgensen, 049

Nationalvinder Giessen 
(DdB’s ærespræmie)
Lars Hansen, 224

Nationalvinder Hof  
(DdB’s ærespræmie)
Christian Mikkelsen, 075

Nationalvinder Baden-Baden 
(Kampols vandrepræmie)
Lisbet/Kim Hansen, 242

Nationalvinder Rouen  
(Foreningerne i og sektion 62’s  
vandrepræmie)
Team Eriksson, 220

Nationalvinder München 
(Hassings vandrepræmie)
Racing Team CN, 100

Super Cup
Team Eriksson, 220 	 611,1

National Cup

Under 2600 KM
Team Bang, 013 	 3889,5

2600-2750
Frederik & Ulrik, 242	 3299,5

Over 2750
Binanca & Hnerik, 086	 3329,9

DdB Vandrepræmie
Gruppe 1
Benny Jørgensen, 049	 275,2
Gruppe 2	
Bjarne Jensen, 114	 209,6
Gruppe 3
Michael Th. Larsen, 227	 153,4
Gruppe 4
Michael & Søren, 156 	 321,0
Gruppe 5
Claus Wormstrup, 068	 290,0
Gruppe 6
Flemming Larsen, 025	 230,8	

Toxværds Vandrepræmie 1
Tuncer Sahin, 242	

Toxværds Vandrepræmie 2
Team Carstensen, 207

DdB’s vandrepræmie
Sipo, 217	

Meldgaards Vandrepræmie
Michael Th. Larsen, 227	 22,1

Naturals Vandrepræmie 1
Michael Th. Larsen, 227	 44,6

Naturals Vandrepræmie 2
Tommy Gydesen, 055	 72,6

DdB Pokalen
Team Meldgaard, 070	 86,2

TauRIS Vandrepræmie 1
Niels Bech Nygaard, 113	 54,9

TauRIS Vandrepræmie 2
Hans K. Høgedal, 170	 78,7

Ungepokalen
John Bredahl, 081	 2000,0

Langflyver Vandrepræmie Nord 
(Brinco’s pris)
L&M Sørensen, 023	 11609,2

Langflyver Vandrepræmie Øst 
(Det Tyske Forbund)	
Tuncer Sahin, 242	 11897,0

Langflyver Vandrepræmie Syd 
(Erling Vestergård)
Team Eriksson, 220	 11618,5

Lang Mellemdistance 
Vandrepræmie Nord
Brian Jensen, 074	 11904,2

Lang Mellemdistance 
Vandrepræmie Øst
Anders Bo Brøbech, 073	 11936,5

Lang Mellemdistance 
Vandrepræmie Syd
Vivi & H. Hansen	 11910,01

Ærespræmie gr. 1
Benny Jørgensen, 049
Ærespræmie gr. 2
Lise & Rene, 030
Ærespræmie gr. 3
Bente & Steen, 055
Ærespræmie gr. 4
Team Carstensen, 207
Ærespræmie gr. 5
Niels Bech Nygaard, 113
Ærespræmie gr. 6
Thorkild Pedersen, 172

Herbots Gyldne Vinge
Team Eriksson, 220	

Matador & Backs 
Vandrepræmie
K&K Sørensen, 049	

Langflyvermesterskab Sport
Sektion 11
K&K Sørensen, 049	 4933,0
Sektion 12
Henrik L. Jensen, 062	 4906,2
Sektion 13
Rene M Pedersen, 015	 1000,0
Sektion 21
Peter Espersen, 151	 4695,2
Sektion 22
Ole Nielsen, 081	 4902,1
Sektion 31
Vasyl Samborskyy, 209	 4769,6
Sektion 35
Pawel Chrzaszcz, 046	 4672,0
Sektion 36
Ivan Hansen, 070	 4544,7
Sektion 41
Lars F. Hansen, 111	 4813,3
Sektion 42
Michael & Søren, 156	 4771,7
Sektion 52
Jan Sørensen, 113	 4742,6
Sektion 53
Claus Wormstrup, 068	 4916,2
Sektion 54
L&M Sørensen, 023	 4829,9
Sektion 60
Chr. Mikkelsen, 075	 4929,3
Sektion 61
Lars Hansen, 224	 4933,4
Sektion 62
Bjarne Nielsen, 172	 4843,5
Sektion 63
Fam. Iversen, 025	 4768,1

Langflyvermesterskab Åben
Sektion 11
K&K Sørensen, 049	 4982,3
Sektion 12
Henrik L. Jensen, 062	 4942,7
Sektion 13
Rene M Pedersen, 015	 1000,0
Sektion 21
Hammeken & Pedersen, 114	 4914,0
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Sektion 22
Ole Nielsen, 081	 4995,5
Sektion 31
Team Eriksson, 220	 4923,3
Sektion 35
Bjarne & Susanne, 153	 4847,1
Sektion 36
Team Meldgaard	 4824,1
Sektion 41
Lars F. Hansen, 111	 4900,7
Sektion 42
E. & M. Rasmussen, 156	 4877,1
Sektion 52
Elmedin Hrkovic, 113	 4810,1
Sektion 53
Claus Wormstrup, 068	 4961,1
Sektion 54
L. & M. Sørensen, 023	 4914,4
Sektion 60
Chr. Mikkelsen, 075	 4952,3
Sektion 61
Lars Hansen, 224	 4939,0	
Sektion 62
Bjarne Nielsen, 172	 4843,5
Sektion 63
Flemming Larsen, 025	 4886,9

Mellemdistance Sport
Sektion 11
K&K Sørensen, 049	 4984,4
Sektion 12
Erik & Imdat, 222	 4971,7
Sektion 13
Rene M Pedersen, 015	 2000,0
Sektion 21
Jørgen & Frederik, 114	 4926,1
Sektion 22
Asger Fredriksen, 081	 4884,3
Sektion 31
Klaus Nygaard, 209	 4937,5
Sektion 35
Johannes Markussen, 046	 4956,9
Sektion 36
Michael Th. Larsen, 227	 4958,1	
Sektion 41
Team Carstensen, 207	 4942,7
Sektion 42
Michael & Søren, 156	 4973,2
Sektion 52
Jens P. Pedersen, 031	 4940,0
Sektion 53
Jan Lundby, 068	 4965,3
Sektion 54
Bjarne & Peter, 074	 4964,3
Sektion 60
Hans K. Høgedal, 170	 4956,3
Sektion 61
Jørgen Kriegbaum, 180	 4960,7
Sektion 62
Linda Graversen, 076	 4965,4
Sektion 63
Flemming Larsen, 025	 4931,7

Mellemdistance Åben
Sektion 11
Tuncer Sahin, 242	 9961,2
Sektion 12
Erik & Imdat, 222	 9985,9
Sektion 13
Rene M Pedersen, 015	 5000,0
Sektion 21
Bjarne Jensen, 114	 9607,6

Sektion 22
Jan Qvortrup, 100	 9720,9
Sektion 31
Jonas V. Madsen, 031	 9920,0
Sektion 35
Anders Bo Brøbech, 073	 9946,0
Sektion 36
Michael Th. Larsen, 227	 9959,6
Sektion 41
Team Carstensen, 207	 9910,6
Sektion 42
Vivi & H. Hansen, 028	 9938,5
Sektion 52
Niels Bech Nygaard, 113	 9869,8
Sektion 53
Bjarne E. Jensen, 086	 9952,9
Sektion 54
M. & C. Hansen, 023	 9941,7
Sektion 60
Karin & John, 075	 9922,1
Sektion 61
MSM, 190	 9907,7
Sektion 62
Thorkild Pedersen, 172	 9937,0
Sektion 63
Fam. Iversen, 025	 9964,0

Sprintmesterskab:
Sektion 11
Dennis Madsen, 071	 4934,4
Sektion 12
Jørgen Larsen, 148	 4895,0
Sektion 13
Rene M Pedersen, 015	 3965,6
Sektion 21
Lisa & Rene, 030	 4774,4
Sektion 22
Jenni & Freddi Nygaard, 100	 4740,1
Sektion 31
Jonas V. Madsen, 220	 4934,9
Sektion 35
Johs. Markussen, 046	 4941,3
Sektion 36
John C. Engel, 070	 4952,5
Sektion 41
Team Carstensen, 207	 4960,4
Sektion 42
E. & M. Rasmussen, 156	 4976,0
Sektion 52
C. & J. Jakobsen, 117	 4902,4
Sektion 53
Jan Lundby, 068	 4950,2
Sektion 54
Johnny Andersen, 053	 4904,8
Sektion 60
Hans K. Høgedal, 170	 4876,3
Sektion 61
MSM, 190	 4937,4
Sektion 62
Thorkild Pedersen, 172	 4907,0
Sektion 63
Fam. Iversen, 025	 4968,6

1-års mesterskab:
Sektion 11
Benny Jørgensen, 049	 7972,0
Sektion 12
Erik & Imdat, 222	 7965,8
Sektion 21
Team Ringsted, 030	 7339,4
Sektion 22	
Ole Nielsen, 081	 7665,4

Sektion 31
Kaj Andersen, 220	 7913,2
Sektion 35
Anders Bo Brøbech, 073	 7977,2
Sektion 36
Michael Th. Larsen, 227	 7978,9
Sektion 41
Team Nicolaisen, 207	 7933,4
Sektion 42
E. & M. Rasmussen, 156	 7979,5
Sektion 52
Flemming Nielsen, 019	 7825,8
Sektion 53
Team Mølholt, 068	 7870,0
Sektion 54
Brian Jensen, 074	 7979,9
Sektion 60
Kim Høgedal, 170	 7889,4
Sektion 61
MSM, 190	 7963,3
Sektion 62
Thorkild Pedersen, 172	 7932,6
Sektion 63
Fam. Iversen, 025	 7911,3

Junior-begynder mesterskab
Sektion 36
Team Damm Junior	 4262,0
Sektion 41
Familien Nissen, 207	 6487,6
Sektion 60
Laura S. Ghivriga, 170	 5616,7

Ungemesterskab:
Sektion 11
Abid Hussain, 071	 3215,9
Sektion 12
Bent & Yrsa, 062	 2994,1
Sektion 21
Thomas Pedersen, 009	 4695,0
Sektion 22
John Bredahl, 081	 5781,6
Sektion 31
Brian Thomsen, 220	 5770,0
Sektion 35
Tamer Al-Shamri, 046	 5989,5
Sektion 36
Team Meldgaard, 070	 5987,8
Sektion 41
Jeep Zwanenburg, 111	 5935,6
Sektion 42
Jan & Frederik Steen Hansen, 028	 2999,4
Sektion 52
Tine Bendixen, 117	 5996,3
Sektion 53
Team Mølholt, 068	 5973,1 
Sektion 54
M. & C. Hansen, 023	 3956,9
Sektion 60
Hans K. Høgedal, 170	 3991,2
Sektion 61
Christian Lund Andersen, 224	 6000,0
Sektion 62
Brdr. Nilesen, 172	 5999,5
Sektion 63
Poul Erik Ullits, 126	 2778,0
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Støt vores annoncører
- de støtter dansk brevduesport!

www.benzing.cc https://www.youtube.com/
@benzingpigeonsport


